
 
   

 

Orientering om Københavns Kommunes sammenhængende unge-

indsats 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og So-

cialforvaltningen fremlægger i det følgende status på  

Københavns Kommunes politiske målsætninger for den sammenhængende ungeind-

sats, jf. bilag 1, samt en præsentation af de væsentligste resultater fra evalueringen 

om Københavns Kommunes ungeindsats (KUI), jf. bilag 2. 

 

Borgerrepræsentationen besluttede den 20. september 2018, at Den Tværgående 

Analysehed, som er forankret i Økonomiforvaltningen, årligt skal følge op på de poli-

tisk besluttede måltal samt udarbejde en evaluering af den kommunale ungeindsats. 

Resultaterne af den nyligt udarbejdede evaluering giver Beskæftigelses- og Integrati-

onsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen anledning 

til at undersøge mulighederne for at justere Københavns Kommunes tilbud til unge, 

som er i målgruppe for KUI. En tilpasning af KUI kan både omhandle ændringer i den 

nuværende organisering samt ændringer i tilbudsviften til unge i alderen 15 til 25 år. 

Såfremt det ønskes politisk, kan forvaltningerne konkretisere det videre arbejde med 

KUI ved udarbejdelse af budgetnotater samt investeringscases frem mod budget 2024. 

 

Indledningsvist præsenteres baggrund for og formål med ungeindsatsen. 

 

Baggrund 

Københavns Kommunes sammenhængende ungeindsats udspringer af den brede poli-

tiske aftale ”Aftale om bedre veje til uddannelse eller job”, som blev indgået i oktober 

2017 mellem den daværende regering (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Ven-

stre, Alternativet og Enhedslisten. Med aftalen blev der opstillet følgende nationale 

målsætninger:  

• I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsud-

dannelse. 

• I 2030 skal andelen af de unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddan-

nelse eller beskæftigelse, være halveret. 

 

Som følge af den politiske aftale besluttede Borgerrepræsentationen den 20. septem-

ber 2018, hvordan Københavns Kommune fra 1. august 2019 skulle implementere en 

sammenhængende ungeindsats. Borgerrepræsentationen besluttede på mødet, at Kø-

benhavns Kommune, som bidrag til de nationale målsætninger, arbejder med et mål 
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om, at 90 pct. af de unge, som er opvokset – og ikke blot de nuboende unge – i Køben-

havns Kommune, har gennemført en ungdomsuddannelse ved det 25. år. Denne mål-

sætning er således mere ambitiøs end den nationale målsætning. 

 

Udgiften til etablering af ungeindsatsen er finansieret gennem DUT-midler (Det Udvi-

dede Totalbalanceprincip) fra staten, hvor Københavns Kommune modtager ca. fem 

mio. kr. årligt. Der er sidenhen ikke afsat flere midler til ungeindsatsen i Københavns 

Kommune. 

 

KUI har til formål at sikre koordinering på tværs af Børne- og Ungdomsforvaltningen, 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen for de unge, som 

er mellem 15 og 25 år, og som ikke har en ungdomsuddannelse eller er i beskæfti-

gelse, men hvor uddannelse eller beskæftigelse er en reel mulighed. De unge skal her-

udover have behov for en indsats i to eller flere forvaltninger. 

 

KUI er en organisatorisk ramme, der understøtter, at den unge får relevant hjælp og 

oplever kommunen som én enhed. Samarbejdet på tværs af de tre forvaltninger fun-

gerer som en koordinering af eksisterende indsatser i kommunens kernedrift. Konkret 

understøttes KUI af tre elementer: 

• Systematisk samarbejde i sagerne, understøttet af koordineringsprincipper, 

arbejdsgange og servicemål, som er nedskrevet i en fælles samarbejdsaftale. 

• En UngeGuide (kontaktperson), der understøtter samarbejdet og koordine-

ringen og fungerer som bindeled mellem kommunen og den unge. 

• En uddannelsesplan, der er koordineret på tværs og understøttes af en fælles 

IT-platform. 

 

Status på Københavns Kommunes politiske målsætninger for den sammenhæn-

gende ungeindsats 

Inden påbegyndelsen af implementeringen af KUI pr. 1. august 2019 opfyldte Køben-

havns Kommune den nationale målsætning om, at 90 pct. af unge 25-årige med bopæl 

i Københavns Kommune har gennemført en ungdomsuddannelse i 2030. 

 

I 2021 har 90 pct. af de 25-årige gennemført en ungdomsuddannelse, og resultatet var 

det samme i årene 2019 og 2020. Måltallet er således opfyldt for de 25-årige med bo-

pæl i KK, dog uden at der spores yderligere fremgang.  

 

Hvis man kun ser på de unge 25-årige, som er opvokset i Københavns Kommune, er 

udviklingen svagt stigende. I 2019 havde 75 pct. af de 25-årige, der er vokset op i kom-

munen, gennemført en ungdomsuddannelse. I 2020 var tallet 77 pct., og i 2021 var 

tallet ligeledes 77 pct.  

 

Der er således fortsat et stort potentiale i at løfte den gruppe af unge, der står uden 

en gennemført ungdomsuddannelse, hvilket svarer til knap hver fjerde 25-årige, som 

er vokset op i Københavns Kommune. 

 

Der ses en generel positiv udvikling for både de 16 til 19-årige og 20 til 24-årige ift., at 

andelen af de unge, som hverken har tilknytning til uddannelse eller beskæftigelse, er 

faldende i perioden 2019 til 2020. På nuværende tidspunkt er den nationale målsæt-

ning, om en halvering i andelen af unge, der hverken har tilknytning til uddannelse el-

ler beskæftigelse, ikke indfriet. Det gør sig gældende for både Københavns Kommune 



 

 

 

og på landsplan, men i og med at målsætningen skal være indfriet i 2030, er der otte 

år til at nå den nationale målsætning. 

 

Som tabel 1 viser, er udviklingen for Københavns Kommune er fra 2019 til 2020 posi-

tiv, idet andelen af de 16 til 19-årige, som hverken var tilknyttet uddannelse eller be-

skæftigelse, er faldet med knap 1 procentpoint. Udviklingen i Københavns Kommune 

ligger dog lidt over landsgennemsnittet for både 2019 og 2020. 

 

Tabel 1. Andelen af de 16 til 19-årige, som hverken var tilknyttet uddannelse eller be-

skæftigelse i hhv. Københavns Kommune og landsgennemsnittet i 2019 of 2020. 

 2019 2020 

Københavns Kommune 8,6 pct. 7,7 pct. 

Landsgennemsnit 6,7 pct. 5,6 pct. 

 

I tabel 2 ses det, at andelen af de 20 til 24-årige, som hverken var tilknyttet uddan-

nelse eller beskæftigelse, var lavere i København i 2020 sammenholdt med landsgen-

nemsnittet, hvilket bl.a. skyldes, at der i denne aldersgruppe er mange studerende, 

som flytter til København. Bevægelsen er marginal positiv fra 2019 til 2020 for Køben-

havns Kommune, og på landsplan ses en større fremgang på 1,2 procentpoint.  

 

Tabel 2. Andelen af de 20 til 24-årige, som hverken var tilknyttet uddannelse eller be-

skæftigelse i hhv. Københavns Kommune og landsgennemsnittet i 2019 og 2020. 

 2019 2020 

Københavns Kommune 9,4 pct. 9,2 pct. 

Landsgennemsnit 13,4 pct. 12,2 pct. 

 

Der henvises til figur 2 i bilag 1 for uddybning af ovenstående.  

 

Præsentation af væsentlige resultater fra KUI-evalueringen 

Den Tværgående Analyseenhed har i august 2022 udarbejdet en evaluering af KUI, der 

er vedlagt som bilag. Evalueringen er opdelt i temaerne “udviklingen i uddannelse og 

beskæftigelse”, “status for målgruppen” samt “målgruppeanalyse”, og de tre analyse-

dele gennemgås nedenfor. 

 

Evalueringen er deskriptiv, og den bidrager med viden om målgruppen med nedslags-

punkter i hhv. 2019, 2020 og 2021. Det er et vigtigt opmærksomhedspunkt, at evalue-

ringen ikke kan svare på, hvorvidt KUI er den direkte årsag til, at de unge kommer i be-

skæftigelse, uddannelse eller gennemfører en ungdomsuddannelse. 

 

Hovedkonklusionerne i analysetema 1 og 2 er, at der er potentiale for at flytte de KUI-

unge, som et år efter opstart i KUI fortsat er KUI-unge, i retning mod uddannelse, og i 

september 2021 var det situationen for 183 ud af 380 unge. Endvidere er det også re-

levant at se nærmere på KUI-unges tilknytning til uddannelse eller beskæftigelse, da 

KUI-unges frafaldsprocent er relativt høj.  

 

Analysetema 1: Udviklingen i uddannelse og beskæftigelse 

Den første del af analysen belyser udviklingen i KUI-unge, som påbegynder ungdoms-

uddannelse eller kommer i beskæftigelse, og hvor mange KUI-unge, som efter opstart 

eventuelt falder fra det påbegyndte forløb. For at have påbegyndt en ungdomsuddan-

nelse eller beskæftigelse skal den unge være indskrevet på den samme 



 

 

 

ungdomsuddannelse eller være i beskæftigelse i mindst fire uger indenfor et år efter, 

at være blevet registreret som KUI-ung. 

 

Hovedkonklusionerne for dette analysetema er: 

• 39 pct. af de unge, som blev registreret i KUI i 2020, begyndte i beskæftigelse 

eller på en ungdomsuddannelse senest et år efter opstart i KUI. Det svarer til 

147 ud af 380 unge. Nogle KUI-unge startede i denne periode både i beskæf-

tigelse og uddannelse, ligesom nogle faldt fra. 

• 16 pct. af de unge, svarende til 62 ud af 380, som startede i KUI i 2020 be-

gyndte på en ungdomsuddannelse senest et år efter opstart i KUI. Heraf faldt 

24 pct. (15 unge) fra uddannelsen efterfølgende.  

• 29 pct. af de unge, det vil sige 109 ud af 380 unge, som startede i KUI i 2020, 

begyndte i beskæftigelse senest et år efter opstart i KUI. Heraf stoppede 52 

pct. (57 unge) igen. 

 

Analysetema 2: Status for målgruppen 

Analysetema 2 afdækker KUI-unges uddannelses- og beskæftigelsesstatus i hhv. sep-

tember 2020 og september 2021. For at være i beskæftigelse eller under uddannelse 

skal den unge enten have fire ugers sammenhængende beskæftigelse i september el-

ler være indskrevet på en uddannelse ultimo september. Analysen viser, at 

• 52 pct af de unge, som startede KUI i 2020, var i gang med beskæftigelse el-

ler uddannelse i september 2021. Det svarer til 197 ud af 380 unge. 

• Da analysen har undersøgt unge, som er opstartet i KUI i hhv. 2019 og 2020, 

er det endnu for tidligt at konkludere på, hvorvidt KUI-unge gennemfører ud-

dannelserne. Det skyldes, at en ungdomsuddannelse minimum tager to år at 

gennemføre. 

 

Analysetema 3: Målgruppeanalyse 

Målgruppeanalysen identificerer, at KUI-unge har en højere grad af social udsathed ift. 

sammenligningsgrupperne 15 til 25-årige indfødte københavnere og på tværs af alle 

15 til 25-årige københavnere. Dette er i overensstemmelse med forvaltningernes 

kendskab til målgruppen.  

 

Analysen dækker de unge, som var omfattet af KUI i år 2020, hvilket svarer til 380 

unge. I det følgende præsenteres udvalgte pointer fra målgruppeanalysen:  

• 61 pct. af KUI-unge i 2020 var mænd og 39 pct. kvinder. 

• 60 pct. af de unge, som startede i KUI i 2020, var mellem 16 og 19 år. 

• KUI-unge i 2020 bosatte sig tilnærmelsesvis i de samme bydele som sam-

menligningsgrupperne. Der er dog en højere andel af KUI-unge, der bor i et 

monitoreringsområde, der bl.a. omfatter udsatte boligområder (tidl. beteg-

net ghetto-områder). 

• 96 pct. af KUI-unge i 2020 har grundskolen som deres højest gennemførte 

uddannelse. 

• KUI-unges sociale udsathed står tydeligt frem, da anbringelser og forebyg-

gende foranstaltninger er mere udbredt blandt KUI-unge, ligesom 25 pct. af 

de KUI-unge, som startede KUI i 2020, fik en sigtelse sammenholdt med de to 

sammenligningsgrupper. 

• Hertil kommer, at forældrene til KUI-unge generelt har kortere uddannelse 

end forældre til de to sammenligningsgrupper. 

 



 

 

 

De 197 KUI-unge, som i september 2021 var tilknyttet uddannelse eller beskæftigelse 

er kendetegnet ved, at: 

• 59 pct. var kvinder, og 41 pct. var mænd. 

• Gruppen overvejende bestod af unge i aldersgruppen 15 til 19 år (77 pct.) 

• Forældrene til de KUI-unge, som i september 2021 var tilknyttet uddannelse 

eller beskæftigelse, havde i højere grad en videregående uddannelse sam-

menlignet med de KUI-unge, som i september 2021 ikke var i uddannelse el-

ler beskæftigelse. 

 

 



 
   

 

Bilag 1. Status på de politiske målsætninger 

I bilag 1 fremgår uddybende data om Københavns Kommunes politiske målsætninger 

for den sammenhængende ungeindsats: 

• I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsud-

dannelse. 

• I 2030 skal andelen af de unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddan-

nelse eller beskæftigelse, være halveret. 

 

Figurerne nedenfor omhandler andelen af unge med gennemført uddannelse, der er 

enten tilflyttet til eller opvokset i København samt andelen af unge, der hverken er i 

uddannelse eller beskæftigelse. 

 

Figur 1: Gennemført uddannelse for tilflyttede unge og unge opvokset i Københavns 

Kommune 

 

 

Figur 1 viser andelen af 25-årige i Københavns Kommune, der har gennemført en ung-

domsuddannelse fordelt på unge, der er hhv. opvokset i og tilflyttet København i peri-

oden 2011 til 2021. "Opvokset" defineres ved, hvorvidt den unge som 14-årig havde 

bopæl i København og fortsat bor der som 25-årig. "Tilflyttet" defineres ved, hvorvidt 

den unge bor i København som 25-årig, men havde bopæl i en anden kommune som 

14-årig. Den nationale målsætning er, at mindst 90 procent af de 25-årige skal have 

gennemført en ungdomsuddannelse i 2030. 
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Det ses i figur 1, at uddannelsesniveauet i København er steget siden 2011, og i 2021 

havde 94 procent af de 25-årige gennemført en ungdomsuddannelse. København le-

ver derfor samlet set op til 90 procent målsætningen. Unge opvokset i København har 

dog i lavere grad gennemført en ungdomsuddannelse sammenlignet med tilflyttede 

unge. De seneste år er niveauet dog stagneret blandt begge grupper. 

 

Figur 2 nedenfor viser andelen af unge i aldersgrupperne 16 til 19 år og 20 til 24 år, 

der hverken er under uddannelse eller i beskæftigelse, opgjort for København og for 

hele landet. Det ses, at andelen af unge, der hverken er i beskæftigelse eller uddan-

nelse, er større blandt de 16 til 19-årige københavnere end blandt 16 til 19-årige i hele 

landet. For de 20 til 24-årige er andelen lavere i København end i hele landet, hvilket 

bl.a. skyldes, at der i denne aldersgruppe er mange studerende, som flytter til Køben-

havn. 

 

Figur 2: Andelen af unge, der hverken er i uddannelse eller beskæftigelse 
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Baggrund og formål

Den Tværgående Analyseenhed 3



Københavns Kommune

Baggrund

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 444Københavns Kommune

Jf. KUI -bekendtgørelse skal kommunen sikre koordinering af den samlede ungeindsats på 
tværs af uddannelses -, beskæftigelses - og socialindsatser. Dette mhp. at gøre KUI -unge 
parate til at gennemføre en uddannelse eller komme i beskæftigelse. I Københavns Kommune 
er KUI afgrænset til unge mellem 15 og 25 år, som har en sag i mere end en forvaltning (BR -
beslutning 20.09.2018).

KUI er et samarbejde mellem Beskæftigelses - og Integrationsforvaltningen (BIF), Børne - og 
Ungdomsforvaltningen (BUF) og Socialforvaltningen (SOF).

Formålet m e d  KUI e r a t  skab e  e n  fo re n kle t in d g an g  til ko m m u n e n s fo rvaltn in g e r fo r d e  u n g e , 

so m  h ar b e h o v fo r e n  in d sats  i to  e lle r fle re  fo rvaltn in g e r.

Fo r a t s ikre , a t d e n  u n g e  får re le van t s tø tte  o g  o p le ve r ko m m u n e n  som  é n  e n h e d , u n d e rs tø tte s  

KUI sæ rlig t af tre elementer:

1) Systematisk samarbejde i sag e rn e , u n d e rs tø tte t  af e n  ræ kke  ko o rd in e rin g sp rin c ip p e r, 

arb e jd sg an g e  o g  se rvice m ål, so m  e r n e d skre ve t i e n  fæ lle s  sam arb e jd saftale . 

2) En UngeGuide ( ko n taktp e rson ) , d e r u n d e rs tø tte r sam arb e jd e t o g  ko o rd in e rin g e n  o g  

fu n g e re r so m  o ve rsæ tte r m e lle m  ko m m u n e n  o g  d e n  u n g e .

3) En uddannelsesplan , d e r e r ko o rd in e re t p å  tvæ rs  o g  u n d e rs tø tte s  af e n  fæ lle s  It-

p la tfo rm .

Kø b e n h avn s Ko m m u n e s Un g e in d sats  ( KUI)  b le v lan ce re t i au g u st 2 0 19  o g  u d sp rin g e r af d e n  

n atio n ale  afta le  ”Be d re  ve je  t il u d d an n e lse  o g  jo b ”.

Baggrund og formål for KUI



Københavns Kommune

KUI skal understøtte de nationale målsætninger fra  afta le n  o m  ‘Be d re  ve je  til u d d an n e lse  o g  

jo b ’. De t b e tyd e r, a t  ko m m u n e n  skal o p fyld e  fø lg e n d e  m ål i 2 0 3 0

1) Mindst 90 pct. af kommunens 25 -årige skal have gennemført en ungdomsuddannelse.

2) Andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller beskæftigelse, 
skal være halveret.

I Kø b e n h avn s Ko m m u n e  e r fø rs te  m ålsæ tn in g  alle re d e  o p fyld t. Bo rg e rre p ræ se n tatio n e n  h ar 

d e rfo r ve d tag e t e t  m ål o m , a t 9 0  p c t. af d e  2 5 -årig e , so m  e r o p vo kse t i Kø b e n h avn , skal h ave  

g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse  i 2 0 3 0 . I 2 0 2 0  h ar 7 7  p c t. af d e  u n g e , som  e r o p vo kse t i 

Kø b e n h avn , g e n n e m fø rt e n  u n g d o m su d d an n e lse .

An alyse n  e r d e skrip tiv o g  ikke  e n  e ffe kte valu e rin g . De t b e tyd e r, a t  an alyse n  ikke  kan  afg ø re , o m  

KUI e r d e n  d ire kte  årsag  til, a t  d e  u n g e  ko m m e r i b e skæ ftig e lse , u d d an n e lse  e lle r g e n n e m fø re r 

e n  u n g d om su d d an n e lse . 

Mu lig h e d e n  fo r a t  lave  e n  e g e n tlig  e ffe kte valu e rin g  e r u n d e rsø g t, m e n  d a in d satse n  

u d e lu kke n d e  e r ko o rd in e re n d e  van ske lig g ø re s  to lkn in g e n  af re su lta te rn e . Et e ffe ktd e sig n  vil 

yd e rm e re  kræ ve  e n sarte t re g is tre rin g s- o g  vis ita tio n sp raksis  såve l so m  e n  e g n e t 

sam m e n lig n in g sg ru p p e , h vilke t ikke  e r m u lig t u n d e r n u væ re n d e  se t-u p .

Formål

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 555Københavns Kommune

Analysens skal understøtte arbejdet med Københavns Kommunes Ungeindsats (KUI) ved at 
følge op på de nationale målsætninger og kortlægger karakteristika for KUI -unge.

Analysens formål



Københavns Kommune

Analysespørgsmål

Udviklingen i uddannelse og 
beskæftigelse

• Hvo r m an g e  KUI-u n g e  

p åb e g yn d e r e n  

u n g d om su d d an n e lse  e lle r 

ko m m e r i b e skæ ftig e lse ?

• Hvo r m an g e  KUI-u n g e  

fa ld e r fra  e n  

u n g d om su d d an n e lse  e lle r

b e skæ ftig e lse ?

Opgørelserne i Tema 1 er baseret 
på forløb af fire ugers varighed.

Status for målgruppen

• Hvo r m an g e  KUI-u n g e  e r i 

g an g  m e d  u d d an n e lse  e lle r 

e r i b e skæ ftig e lse ?

• Hvo r m an g e  h ar 

g e n n e m fø rt e n  

u n g d om su d d an n e lse ?

Opgørelserne i Tema 2 er baseret 
på et nedslag i september.

Målgruppeanalyse

• Hvad  ke n d e te g n e r d e  

u n g e , som  var o m fatte t af 

KUI i 2 0 2 0 ?  

• Hvad  ke n d e te g n e r d e  

u n g e , som  var o m fatte t af 

KUI i 2 0 2 0 , o g  so m  

e fte rfø lg e n d e  h ar 

g e n n e m fø rt 

u n g d om su d d an n e lse , e r 

ko m m e t i u d d an n e lse  e lle r i 

b e skæ ftig e lse ?
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Analysen omfatter tre analysetemaer

Analysen er opdelt i nedenstående tre temaer

Analysespørgsmål
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Målgruppebeskrivelse
Baggrund
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Analyseresultaterne fra tema 2 og 3 sammenholdes med målgrupperne: 1) 15 til 25 -årige indfødte københavnere og 2) alle 15 til 25 -årige i 
København. Analysens målgrupper beskrives nedenfor.

Note: Det er muligt at være omfattet af KUI t.o.m. den unge fylder 25 år og 3 måneder. For de to målgrupper 15 til 25 -årige indf ødte Københavnere og alle 15 til 25 -årige i København medtages 
ikke unge i alderen over 25 år og 3 måneder. Bemærk, at enkelte KUI -unge er uden for den angivne aldersgruppe. Bemærk dernæst, a t analysen af KUI udelukkende er baseret på individer, som 
fremgår af fagsystemet UnoUng , og analysen ikke kan udtale sig om unge i målgruppen som koordineres på anden vis. Betegnelserne KUI -unge og KUI -målgruppe n henviser kun til de unge, 
som er registreret i UnoUng.

KUI -unge

• Un g e  i a ld e re n  15 -2 5  år, so m  e r 

b le ve t re g is tre re t i fag syste m e t 

Un o Un g  af BIF, BUF e lle r SO F i åre n e  

2 0 19  o g  2 0 2 0 . 

• An alyse n  o m fatte r u d e lu kke n d e  d e  

u n g e , d e r e r re g is tre re t so m  KUI i 

fag sys te m e t.

15 til 25 -årige indfødte Københavnere

• Un g e  i a ld e re n  15 -2 5  år, so m  e r 

o p vo kse t i Kø b e n h avn s Ko m m u n e  o g  

h ar b o p æ l i ko m m u n e n  i an alyse åre t. 

• O p vo kse t i Kø b e n h avn  h e n vise r t il, a t  

d e n  u n g e  h ar h aft  b o p æ l i 

ko m m u n e n  som  14 -årig . 

• KUI-u n g e  in d g år i m ålg ru p p e n  så 

læ n g e  d e  o p fyld e r o ve n ståe n d e  

krite rie r.

Alle 15 til 25 -årige i København

• Alle  u n g e  i a ld e re n  15 -2 5  år m e d  

b o p æ l i Kø b e n h avn s Ko m m u n e  i 

an alyse åre t.

• KUI-u n g e  in d g år i m ålg ru p p e n  så 

læ n g e  d e  o p fyld e r o ve n ståe n d e  

krite rie r.



Sammenfatning af analyseresultater
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Sammenfatning (1/2) 

Analysetema 1 b e lyse r u d viklin g e n  i KUI-u n g e , so m  

p åb e g yn d e r o g  frafa ld e r u n g d o m su d d an n e lse  o g  

b e skæ ftig e lse . 

An alyse n  vise r, a t

• 3 9  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , e r 

b e g yn d t i b e skæ ftig e lse  e lle r  p å  e n  

u n g d o m su d d an n e lse  in d e n fo r e t  år e fte r o p start  i 

KUI. He raf h ar n o g le  b åd e  p åb e g yn d t 

b e skæ ftig e lse  o g  u d d an n e lse .

• 16  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , e r 

b e g yn d t p å  e n  u n g d o m su d d an n e lse  in d e n fo r e t  

år e fte r o p start  i KUI. He raf e r 2 4  p c t. 

e fte rfø lg e n d e  fa ld e t fra  u d d an n e lse n .

• 2 9  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , e r 

b e g yn d t i b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t  år e fte r 

o p start  i KUI. He raf e r 5 2  p c t. e fte rfø lg e n d e  fa ld e t 

fra .
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Der er forskel på antallet af KUI -unge i 2019 
og 2020. Forskellen skyldes, at KUI startede i 
august 2019, hvor samtlige eksisterende 
KUI-unge blev registeret med startåret 2019. 
I 2020 blev kun tilgangen af nye unge med 
behov for koordinering via KUI registreret. 

Analyseresultaterne kan ikke sammenlignes 
direkte på tværs af KUI -unge opstartet i 2019 
og 2020. Det skyldes, at der blandt unge 
opstartet i KUI i 2019 findes flere unge med 
langvarig og kompleks sagshistorik, mens 
KUI-unge opstartet i 2020 hovedsageligt 
består af nye unge med kortere sagsforløb. 

I 2019 blev 1.482 
indskrevet i KUI

I 2020 blev 380
indskrevet i KUI

Analysetema 2 afd æ kke r KUI-u n g e s  u d d an n e lse s-

o g  b e skæ ftig e lse ss ta tu s  i se p te m b e r 2 0 2 0  o g  2 0 2 1. 

An alyse n  vise r, a t  

• 5 2  p c t. af d e  u n g e , so m  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , e r i 

b e skæ ftig e lse  e lle r u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1. 

• Da an alyse n  u d e lu kke n d e  se r p å  u n g e  o p starte t  i 

KUI i 2 0 19  o g  2 0 2 0  e r d e t e n d n u  fo r t id lig t a t  

ko n klu d e re  p å , h vo rvid t KUI-u n g e re n t faktisk 

g e n n e m fø re r e n  u n g d o m su d d an n e lse . De t 

skyld e s , a t  e n  u n g d o m su d d an n e lse  m in im u m  

tag e r 2  år a t  g e n n e m fø re .

No te  1: Ud d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse ss ta tu s  ( An alyse te m a 2 )  o p g ø re s  se p te m b e r i åre t . De t skyld e s , a t  o p g ø re lse n  e r b ase re t p å  d ata  fra  Dan m arks  S ta tis tiks  ( DST)  so m  årlig t  o p g ø re s  i 

se p te m b e r. No te  2 : Be m æ rk, h ar m an  b åd e  p åb e g yn d t b e skæ ftig e lse  o g  e n  u n g d o m su d d an n e lse  in d e n fo r e t  år e fte r o p start  i KUI, vil m an  ku n  tæ lle  m e d  é n  g an g  i o p g ø re lse n  o ve r an d e le n , d e r 

e r p åb e g yn d t b e skæ ftig e lse  e lle r u n g d o m su d d an n e lse . 

Faktaboks 1
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Sammenfatning (2/2) 

Analysetema 3 afd æ kke r karakte ris tika  ve d  u n g e  

s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 . Re su lta te rn e  sam m e n h o ld e s  

m e d  re su lta te r fo r 15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  o g  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn . 

Analysens første del viser, at sammenlignet med 
sammenligningsgrupperne, består KUI -
målgruppen i højere grad af 

• Mæ n d

• Un g e  d e r b o r i m o n ito re rin g so m råd e r

• Un g e  d e r h ar m o d tag e t e n  fo re b yg g e n d e  

fo ran sta ltn in g  in d e n  d e  fyld e r 15  år

• Un g e  an b rag t u d e n fo r h je m m e t in d e n  d e  fyld e r 

15  år

• Sig te d e  e fte r s traffe lo ve n
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Målgruppeanalysen er baseret på unge 
startet i KUI i 2020. 

I 2020 startede 380 unge i KUI, heraf er 197 
unge i beskæftigelse eller uddannelse i 
september 2021. Det svarer til 52 pct. af 
unge i KUI. 

Det er denne gruppe som defineres som 
succesgruppen i analysetema 3

I 2020 blev 380
indskrevet i KUI

Analysen af KUI -unges forældre viser, at 
sam m e n lig n e t m e d  sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e , e r 

fo ræ ld re n e  karakte rise re t ve d  a t h ave

• En  ko rte re  u d d an n e lse

• En  svag e re  t ilkn ytn in g s  t il arb e jd sm arke d e t

• Mo d tag e t e n  s ig te lse  i an alyse åre t

Analysen af de unge som defineres som 
succesgruppen viser, at succesgruppen i højere 
grad end sammenligningsgrupperne består af

• Kvin d e r

• 15  til 19 -årig e

• Fo ræ ld re  m e d  e n  læ n g e re  u d d an n e lse

• Fæ d re  m e d  s tæ rke re  t ilkn ytn in g  til 

arb e jd sm arke d e t.

• Mø d re  m e d  e n  lid t svag e re  t ilkn ytn in g  til 

arb e jd sm arke d e t.

Faktaboks 2

I sept. er 197 i 
succesgruppen

No te : Mo n ito re rin g so m råd e r d e fin e re s  so m  alm e n e  b o lig o m råd e r m e d  fle re  e n d  1.0 0 0  b e b o e re  p å o p g ø re lse s tid sp u n kte t . De tte  o m fatte r b l.a . u d satte  b o lig o m råd e . 
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Status på målsætningerne for KUI
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Bidrager KUI til 90 pct. målsætningen?

• De t e r e n d n u  fo r t id lig t a t  ko n klu d e re  p å h vo r m an g e  KUI-u n g e , 

d e r g e n n e m fø re r e n  u n g d om su d d an n e lse . De t skyld e s , a t

an alyse n  ku n  se r p å u n g e  o p s tarte t i KUI i 2 0 19  o g  2 0 2 0 , o g  at e n  

u n g d om su d d an n e lse  typ isk vare r m in . 2  år.

• I 2 0 2 0  s tarte d e  3 8 0  u n g e  i KUI, h vo raf 16  p c t. b e g yn d te  p å e n  

u n g d om su d d an n e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De r svare r 

t il 6 2  u n g e .

• Sam tid ig t vise r an alyse n , a t  2 4  p c t. af d e , d e r b e g yn d e r p å e n  

u n g d om su d d an n e lse  e fte rfø lg e n d e  fa ld e r fra .

• Såfre m t KUI p å s ig t skal b id rag e  til 9 0  p c t. m ålsæ tn in g e n , vil d e t 

kræ ve , a t  fle re  KUI-u n g e  b e g yn d e r o g  fas th o ld e s  p å e n  

u n g d om su d d an n e lse .

• I Kø b e n h avn s Ko m m u n e  e r 9 0  p c t. m ålsæ tn in g e n  fo r ko m m u n e n s 

2 5 -årig e  o p fyld t. Bo rg e rre p ræ se n tatio n e n  h ar d e rfo r ve d tag e t e t  

m ål o m , a t m ålsæ tn in g e n  o g så skal g æ ld e  d e  2 5 -årig e , so m  e r 

o p vo kse t i Kø b e n h avn .

• I 2 0 2 0  h ar 9 0  p c t. af d e  2 5 -årig e  i Kø b e n h avn  g e n n e m fø rt e n  

u n g d om su d d an n e lse , m e n s d e t g æ ld e r 7 7  p c t. af d e  u n g e  

o p vo kse t  I Kø b e n h avn  ( jf. fig u r 5 b ) . 
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Figur 1M. Gennemført ungdomsuddannelse for 25 -årige tilflyttede unge og 
unge opvokset i København
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Kild e : S ta tu s  p å  Kø b e n h avn ( 2 0 2 1:9 3 ) . O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  re g is te rd ata  fra  

Dan m arks  S ta tis t ik. 

No te : De fin itio n  af "o p vo kse t" d e fin e re s  ve d , h vo rvid t d e n  u n g e  so m  14 -årig e  h avd e  

b o p æ l i Kø b e n h avn . 
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KUI -unge uden tilknytning til 
uddannelse og beskæftigelse

• Da an alyse n  u d e lu kke n d e  e r d e skrip tiv, kan  an alyse n  ikke  afd æ kke , 

h vo rvid t KUI e r årsag e n  til, a t  d e  u n g e  ko m m e r i b e skæ ftig e lse  

e lle r  u d d an n e lse . 

• An alyse n  te g n e r d o g  e t b ille d e  af, a t  ca . h alvd e le n  af d e  KUI-u n g e , 

so m  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , h ar t ilkn ytn in g  til u d d an n e lse  o g  

b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1.

• Ud  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , e r 3 0  p c t. u n d e r 

u d d an n e lse  e lle r i b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r 2 0 2 0 . De t svare r t il 

4 3 8  u n g e . 

• Ud  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , e r 5 2  p c t. u n d e r 

u d d an n e lse  e lle r i b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1. De t svare r t il 

19 7  u d  af 3 8 0  u n g e .
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Figur 2M. KUI-unge, som enten er i beskæftigelse eller under uddannelse i 
september året efter, de starter i KUI.

KUI
2019

30 pct. ( 4 3 8 )  e r e n te n  i 

b e skæ ftig e lse  e lle r 

u n d e r u d d an n e lse  i 

se p te m b e r 2 0 2 0

KUI
2020

52 pct. ( 19 7 )  e r e n te n  i 

b e skæ ftig e lse  e lle r 

u n d e r u d d an n e lse  i 

se p te m b e r 2 0 2 1

No te : Ud d an n e lse  h e n vise r t il a lle  o rd in æ re  u d d an n e lse r, o g  ikke  ku n  u n g d o m su d d an n e lse r.



Analysetema 1

Udviklingen i KUI -unge, der påbegynder 
og falder fra en ungdomsuddannelse 
eller beskæftigelse
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Forløbsopgørelser 
BaggrundAn alyse te m a 1 b e skrive r u d viklin g e n  i KUI-u n g e , d e r p åb e g yn d e r o g  fa ld e r fra  e n  u n g d om su d d an n e lse  e lle r b e skæ ftig e lse . 

Ne d e n fo r g ive s  tre  e kse m p le r p å d e fin ition e n  af p åb e g yn d te  u d d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse sfo rlø b .

Påbegyndte uddannelses - og beskæftigelsesforløb

3  u g e rs  

b e skæ ftig e lse

2  u g e rs  

g ym n asial u d d . 2 u g e rs

b e skæ ftig e lse

3  m ån e d e rs  

b e skæ ftig e lse

6  m ån e d e rs  e rh ve rvsfag lig  u d d .

KUI opstart

Påbegyndt beskæftigelse

Ikke påbegyndt

Påbegyndt ungdomsuddannelse

KUI opstart

KUI opstart

Fo r a t h ave  påbegyndt e n  u n g d om su d d an n e lse  e lle r b e skæ ftig e lse  skal d e n  u n g e  væ re  in d skre ve t p å d e n  sam m e

u n g d om su d d an n e lse  e lle r væ re  i b e skæ ftig e lse  i m in d st 4  u g e r in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De t b e tyd e r, a t  a lle  fo rlø b  u n d e r 4  

u g e r, ikke  d e fin e re s  so m  p åb e g yn d te . En  p e rso n  m e d  e t e lle r fle re  fo rlø b  u n d e r fire  u g e r ( jf. e kse m p e l 1)  d e fin e re s  såle d e s  ikke so m  

p åb e g yn d t. O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  fo rlø b  p åb e g yn d t indenfor et år e fte r o p s tart  i KUI.

Eksempel 1

Eksempel 2

Eksempel 3

1 år efter opstart i KUI

1 år efter opstart i KUI

1 år efter opstart i KUI
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Påbegyndt ungdomsuddannelse 
eller beskæftigelse

• 3 14  af d e  u n g e , som  e r s tarte t  i KUI i 2 0 19 , h ar p åb e g yn d t e n te n  e n  

u n g d om su d d an n e lse  e lle r b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t år e fte r 

o p s tart  i KUI. De tte  svare r t il 2 1 p c t. af d e  u n g e .

• 14 7  af d e  u n g e , som  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , e r e n te n  s tarte t  p å  e n  

u n g d om su d d an n e lse  e lle r e r ko m m e t i b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t  år 

e fte ro p s tart  i KUI. De tte  svare r t il i a lt  3 9  p c t. 

• Un g e , d e r b åd e  h ar p åb e g yn d t e n  u n g d om su d d an n e lse  o g  

b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI, vil ku n  tæ lle  m e d  é n  

g an g  i d e n n e  o p g ø re lse .

• Be m æ rk, a t  KUI-u n g e  o p s tarte t i 2 0 19  o g  2 0 2 0  ikke  kan  

sam m e n lig n e s  d ire kte , g ru n d e t afg ø re n d e  fo rske lle  i d e re s  

sag sh is to rik, ( jf. faktab oks 1, s id e  9 ) .

• De ru d o ve r g ø r fo rske llig e  vilkår p å arb e jd sm arke d e t i p e rio d e n  

2 0 19 -2 0 2 1 d e t van ske lig t a t  sam m e n lig n e  d e  u n g e s u d d an n e lse -

o g  b e skæ ftig e lse sfo rlø b  p å tvæ rs  af t id . De tte  g æ ld e r fo r sam tlig e  

fig u re r i re la tio n  til b e skæ ftig e lse .

16

Lidt over 1/3 af de unge, der er opstartet i KUI i 2020, påbegynder 
ungdomsuddannelse eller beskæftigelse indenfor et år efteropstart i KUI. 

Figur 1. Andelen af KUI -unge, der er påbegyndt enten en 
ungdomsuddannelse eller beskæftigelse indenfor et år efteropstart i 
KUI

Kild e : O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  d ata  fra  d e t Ko m p rim e re t e le vre g is te r ( KO TRE)  o g  

Be skæ ftig e lse sm in is te rie ts  fo rlø b sd atab ase  ( DREAM) .
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KUI 2020
3 8 0  u n g e
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1.4 8 2  u n g e
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( 2 3 3 )
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Påb e g yn d t u d d an n e lse  

Påbegyndt Ikke påbegyndt

Påbegyndt ungdomsuddannelse

• 13 0  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , h ar p åb e g yn d t 

u n g d om su d d an n e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De tte  svare r 

t il 9  p c t. He raf e r 2 3  p e rso n e r fa ld e t fra  ig e n , h vilke t svare r t il e t  

frafald  p å 18  p c t.

• 6 2  af d e  u n g e , som  e r o p s tarte t i KUI i 2 0 2 0 , h ar p åb e g yn d t 

u n g d om su d d an n e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De tte  svare r 

t il 16  p c t. He raf e r 15  p e rso n e r fa ld e t fra  ig e n , h vilke t svare r t il e n  

frafald sp ro ce n t p å 2 4  p c t.

• O p g ø re lse n  kan  ikke  sam m e n lig n e s  d ire kte  m e d  Fig u r 1. De t 

skyld e s , a t  u n g e , d e r b åd e  h ar p åb e g yn d t b e skæ ftig e lse  o g  

u n g d om su d d an n e lse  ku n  in d g år é n  g an g  i o p g ø re lse n  i Fig u r 1, 

m e n s  d e  in d g år i b åd e  Fig u r 2  o g  3 . 

17

16 pct. af de unge, som startede i KUI i 2020, har påbegyndt en 
ungdomsuddannelse indenfor et år efter opstart I KUI. 

Kilde: Opgørelsen er baseret på data fra det Komprimeret elevregister (KOTRE). 
Note: Ungdomsuddannelser henviser til gymnasiale, Erhvervsfaglige og adgangsgivende 
uddannelser. Særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU) og Forberedende 
grunduddannelse (FGU) defineres ikke som en ungdomsuddannelse. Se bilag 2 for en 
statusopgørelse af, hvor mange der er indskrevet på hhv. STU og FGU i september 2021.

Figur 2. Andelen af KUI -unge, som er påbegyndt  en 
ungdomsuddannelse indenfor et år efter opstart i KUI

Un g e  o p s tarte t  i KUI i 2 0 19  o g  so m  h ar p åb e g yn d t e n  

u n g d o m su d d an n e lse , h ar e n  frafald sp ro ce n t p å 18  p c t. 

Un g e  o p s tarte t  i KUI i 2 0 2 0  o g  so m  h ar p åb e g yn d t e n  

u n g d o m su d d an n e lse , h ar e n  frafald sp ro ce n t p å 2 4  p c t.  
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Københavns Kommune

Påbegyndt beskæftigelse

• 2 3 2  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , h ar p åb e g yn d t 

b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De tte  svare r t il 16  

p c t. He raf e r 110  p e rso n e r fa ld e t fra  ig e n , h vilke t svare r t il e n  

frafald sp ro ce n t p å 4 7  p c t.

• 10 9  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , h ar p åb e g yn d t 

b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t år e fte r o p s tart  i KUI. De tte  svare r t il 2 9  

p c t. He raf e r 5 7  p e rso n e r fa ld e t fra  ig e n , h vilke t svare r t il e n  

frafald sp ro ce n t  p å  5 2  p c t. 

• O p g ø re lse n  kan  ikke  sam m e n lig n e s  d ire kte  m e d  Fig u r 1. De t 

skyld e s , a t  u n g e , d e r b åd e  h ar p åb e g yn d t b e skæ ftig e lse  o g  

u n g d om su d d an n e lse  ku n  in d g år é n  g an g  i o p g ø re lse n  i Fig u r 1, 

m e n s  d e  in d g år i b åd e  Fig u r 2  o g  3 . 

18

29 pct. af de unge, der startede i KUI i 2020, påbegyndte beskæftigelse 
indenfor et år efter opstart i KUI.

Kilde: Opgørelsen er baseret på data fra Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase 
(DREAM). 

Figur 3. Andelen af KUI -unge, som har påbegyndt  beskæftigelse 
indenfor et år efter opstart i KUI

Un g e  o p s tarte t  i KUI i 2 0 19  o g  so m  e r b e g yn d t i 

b e skæ ftig e lse , h ar e n  frafald sp ro ce n t p å 4 7  p c t.

Un g e  o p s tarte t  i KUI i 2 0 2 0  o g  so m  e r b e g yn d t i 

b e skæ ftig e lse , h ar e n  frafald sp ro ce n t p å 5 2  p c t..
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Københavns Kommune De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 20

Statusopgørelser 
Baggrund

I beskæftigelse eller under uddannelse (status)

2 ,5  m d r. b e skæ ftig e lse

1 m d r. 

b e skæ ftig e lse

2  m d r. e rh ve rvsfag lig  u d d .

KUI opstart

Ikke aktivKUI opstart

KUI opstart

Nedslag i 
september

I beskæftigelse

Under uddannelse

An alyse te m a 2  b e lyse r, KUI-u n g e s u d d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse ss tatu s  i se p te m b e r 2 0 2 0  o g  2 0 2 1. Ne d e n fo r g ive s  tre  e kse m p le r p å 

d e fin itio n e n  af a t  væ re  i beskæftigelse e lle r under uddannelse p å o p g ø re lse stid sp u n kt.

Fo r a t væ re  i beskæftigelse e lle r under uddannelse skal d e n  u n g e  e n te n  h ave  4  u g e rs  sam m e n h æ n g e n d e  b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r 

e lle r væ re  in d skre ve t p å e n  u d d an n e lse  u ltim o  se p te m b e r. De t b e tyd e r, a t  a lle  u n g e , so m  ikke  o p fyld e r o ve n ståe n d e  aktivite tskrav, 

d e fin e re s  so m  ikke aktive ( jf. e kse m p e l 2 ) . S tatu sop g ø re lse n  o p g ø re s  i se p te m b e r, fo rd i u d d an n e lse sre g is te re t ( UDDA)  fra  Dan m arks  

S tatis tik e r b ase re t p å  p åg æ ld e n d e  tid sp u n kt.

Eksempel 1

Eksempel 2

Eksempel 3
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September
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Københavns Kommune

Uddannelses - og beskæftigelsesstatus

• 4 3 8  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , e r i b e skæ ftig e lse  e lle r 

u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 0 . De tte  svare r t il 3 0  p c t. Til 

sam m e n lig n in g  e r 8 4  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

Kø b e n h avn e re  i b e skæ ftig e lse  e lle r u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1 

o g  tilsvare n d e  ta l fo r a lle  15  til 2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn  e r 

8 3  p c t. 

• 19 7  af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , e r i b e skæ ftig e lse  e lle r 

u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1. De tte  svare r t il 5 2  p c t. Fo r d e  15  til 

2 5 -årig e  in d fø d te  Kø b e n h avn e re  g æ ld e r, a t  8 5  p c t. e r i 

b e skæ ftig e lse  e lle r u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1 o g  tilsvare n d e  ta l 

fo r a lle  15  til 2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn  e r 8 6  p c t.

• Be m æ rk, a t  g ru p p e n  af KUI-u n g e  o p s tarte t i 2 0 19  o g  2 0 2 0  ikke  kan  

sam m e n lig n e s  d ire kte , h vilke t skyld e s  afg ø re n d e  fo rske lle  i 

g ru p p e rn e s  sag sh is to rik, ( jf. faktab oks 1, s id e  9 ) .

• De rn æ st g ø r fo rske lle  i vilkår p å arb e jd sm arke d e t i 2 0 2 0  o g  2 0 2 1 

d e t van ske lig t a t  sam m e n lig n e  d e  u n g e s  u d d an n e lse - o g  

b e skæ ftig e lse sfo rlø b  p å tvæ rs  af t id . De t se s  b l.a . af a t  

arb e jd sm arke d e t i se p te m b e r 2 0 2 0  var m e re  p ræ g e t af Co ro n a-

s itu atio n e n  e n d  i se p te m b e r 2 0 2 1.  
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Statusopgørelserne viser, at halvdelen af de unge, der startede i KUI i 2020, 
enten er i beskæftigelse eller under uddannelse i september 2021.

Kilde: Opgørelserne er baseret på Uddannelsesregisteret ( UDDA) og 
Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase (DREAM). Note: Bemærk, at opgørelsen 
medregner alle ordinære uddannelsesforløb og ikke kun ungdomsuddannelser.
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Figur 4 . Andelen af unge som er i beskæftigelse eller uddannelse i 
september 2020

Figur 5. Andelen af unge, som er i beskæftigelse eller uddannelse i 
september 2021
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Københavns Kommune

Gennemført ungdomsuddannelse

• Re su lta te rn e  n e d e n fo r skal se s  i lyse t af, a t  e n  u n g d o m su d d an n e lse  

typ isk vare r m in d st 2  år, h vo rfo r d e t e n d n u  e r fo r t id lig t a t  

ko n klu d e re  p å, h vo rvid t KUI-u n g e  g e n n e m fø re r e n  

u n g d om su d d an n e lse . 

• Såfre m t KUI lykke s  m e d  s it  fo rm ål, m å d e t fo rve n te s , a t  e n  s tig e n d e  

an d e l KUI-u n g e  p å s ig t g e n n e m fø re r e n  u n g d om su d d an n e lse .

• KUI-u n g e  h ar so m  u d g an g sp u n kt ikke  g e n n e m fø rt e n  

u n g d om su d d an n e lse , n år d e  s tarte r i KUI. De r kan  d o g  fo re ko m m e  

u n d tag e lse r i t ilfæ ld e , h vo r e n  u n g  e r le d ig  o g  sam tid ig  h ar e n  sag  i 

SO F. 

• I se p te m b e r 2 0 2 0  h ar 3 5  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse , m e n s d e t 

g æ ld e r 6 6  p c t. af a lle  15  til 2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn .

• I se p te m b e r 2 0 2 1 h ar 3 5  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fød te  

kø b e n h avn e re  g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse . De t g æ ld e r 

fo r 6 5  p c t. af a lle  15  til 2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn .
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Det er endnu for tidligt at konkludere på, hvor mange KUI -unge som 
gennemfører en ungdomsuddannelse efter opstart i KUI. 
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Figur 6. Andelen af unge, som har gennemført en ungdomsuddannelse i 
september 2020

Figur 7. Andelen af unge, som har gennemført en ungdomsuddannelse i 
september 2021

Kild e : O p g ø re lse rn e  e r b ase re t p å  Ud d an n e lse sre g is te re t  ( UDDA) . No te : Ge n n e m fø rt 

u n g d o m su d d an n e lse  d e fin e re s  so m  o p n åe lse  af e n  u n g d o m su d d an n e lse  e lle r u d d an n e lse  

af h ø je re  n ive au , u lt im o  se p te m b e r 2 0 2 0  o g  2 0 2 1.
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Københavns Kommune

Afgrænsning af målgruppeanalysen

An alyse re su ltate rn e  fo r m ålg ru p p e an alyse n  af KUI-u n g e  sam m e n h o ld e s  lø b e n d e  m e d  1)  15  til 2 5 -årig e  in d fød te  kø b e n h avn e re  2 )  Alle  15  til 2 5 -

årig e  i Kø b e n h avn . An alyse n  e r b ase re t p å  d e  u n g e , so m  e r re g is tre re t i fo rvaltn in g e rn e s  fag syste m  Un oUn g  o g  m arke re t so m  s tarte t i KUI i 

2 0 2 0 .

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 242424

Det følgende afsnit afdækker, hvilke karakteristika som kendetegner de unge, der startede i KUI i 2020. Analysen er baseret p å registerdata 
fra Danmarks Statistik (DST), der gør det muligt at undersøge KUI -unges demografi, socioøkonomi, forældrebaggrund mv.

KUI -Unge

I 2 0 2 0  s tarte d e  3 8 0  u n g e  i KUI. He raf e r 

19 7  u n g e  ( 5 2  p c t.)  i b e skæ ftig e lse  e lle r 

u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1. 

De n n e  g ru p p e  d e fin e re s  so m  

su cce sg ru p p e n .

15 til 25 -årige indfødte københavnere

I 2 0 2 0  e r d e r 3 8 .5 14  in d fø d te   

kø b e n h avn e re  i a ld e re n  15 -2 5  år m e d  

b o p æ l i Kø b e n h avn s Ko m m u n e .

Alle 15 til 25 -årige i København

I 2 0 2 0  e r d e r 9 7 .2 7 7  u n g e  

i a ld e re n  15 -2 5  år m e d  b o p æ l i 

Kø b e n h avn s Ko m m u n e .



Københavns Kommune

Fordeling af køn og alder

• I 2 0 2 0  s tarte d e  3 8 0  u n g e  i KUI. O ve r h alvd e le n  af d isse  u n g e  var 

m æ n d , h vilke t e r e n  h ø je re  an d e l af m æ n d  sam m e n lig n e t m e d  

kø n sfo rd e lin g e n  b lan d t b åd e  d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  o g  alle  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• Ca. 6 0  p c t. af d e  u n g e , som  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , var m e lle m  16 -19  

år, d a  d e  s tarte d e  i KUI.

• Fig u r 10  vise r, a t  d e  16  til 19 -årig e  e r o ve rre p ræ se n te re t b lan d t KUI-

u n g e  sam m e n lig n e t m e d  ald e rsfo rd e lin g e n  i 

sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e , se  fig u r 10  s lid e  2 6 .

25

Ca. 60 pct. af de unge, som er startet i KUI, er mænd. Derudover er 16 til 19 -
årige overrepræsenteret blandt KUI -unge sammenholdt med 
aldersfordelingen blandt de 15 til 25 -årige indfødte københavnere og alle 15 
til 25 -årige i København. 

Kilde: Opgørelserne af baggrundsoplysninger og demografi er baseret på data fra Børne - og Ungdomsforvaltningen 
samt Befolkningsregisteret (BEF) fra Danmarks Statistik. 
Note: Bemærk, at enkelte unge er uden for aldersgruppen. I tilfælde, hvor en person er 14 år, vil personen være placeret i 
kategorien 15 -19 år. Af hensyn til diskretion er det ikke muligt at opgøre, hvor mange der er uden for aldersgruppen.

Figur 8. Kønsfordeling blandt unge startet i KUI og 
sammenligningsgrupperne i 2020

Figur 9. KUI-unges alder ved opstart i KUI i 2020
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Københavns Kommune

Aldersfordeling

26

Figur 10. Aldersfordeling for unge startet i KUI og sammenligningsgrupperne i 2020
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Københavns Kommune

Familietype og oprindelse

• 7 7  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t i KUI i 2 0 2 0  b o r a le n e  i 2 0 2 0 . 

He raf e r 5  p c t. ikke  fyld t 18  år o g  re g is tre re s  d e rfo r so m  ‘ikke  

h je m m e b oe n d e  b ø rn ’.

• De r e r e n  h ø jre  an d e l af KUI-u n g e  so m  b o r a le n e  sam m e n lig n e t 

m e d  an d e le n  b lan d t d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  

alle  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• Hje m m e b oe n d e  u n g e  u n d e r 2 5  år re g n e s  m e d  i d e re s  fo ræ ld re s  

fam ilie typ e , h vis  ikke  d e  h ar væ re t g ift  e lle r sam le ve n d e . De t 

b e tyd e r o g så, a t  d e t re e lt  kan  væ re  u d tryk fo r fo ræ ld re n e s  

fam ilie typ e , n år d e  u n g e  fre m g år so m  æ g te p ar e lle r sam le ve n d e . 

• Fo rd e lin g e n  af KUI-u n g e s o p rin d e lse  lig n e r i h ø j g rad  fo rd e lin g e n  

b lan d t 15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  kø b e n h avn e re . De r e r d o g  e n  h ø je re  

an d e l af e fte rko m m e re  b lan d t KUI-u n g e  sam m e n lig n e t m e d  15  til 

2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .
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Næsten 80 pct. af de unge, som er startet i KUI, bor alene i 2020. Det er en 
højere andel end blandt 15 til 25 -årige indfødte københavnere og 15 til 25 -
årige i København.

Figur 11. Familietype opgjort for unge i startet i KUI og 
sammenligningsgrupperne i 2020

Figur 12. Herkomst for unge startet i KUI i 2020 og sammenligningsgrupperne 
i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af b ag g ru n d so p lysn in g e r o g  d e m o g rafi e r b ase re t  p å  d ata fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g e n  

sam t Be fo lkn in g sre g is te re t ( BEF)  fra  Dan m arks  S ta tis t ik.
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Københavns Kommune

Bosætning

• De n  s tø rs te  an d e l af KUI-u n g e  e r b o sat i Valb y ( 13  p c t.) , p å  

Nø rre b ro  ( 11 p c t.) , Ve ste rb ro  ( 11 p c t.)  o g  Am ag e r ve s t ( 11 p c t.) , 

m e n s  In d re  b y ( 4  p c t.)  e r d e n  b yd e l, h vo r d e r b o r fæ rre s t KUI-

u n g e .

• Te n d e n se n  lig n e r g e n e re lt  b o sæ tn in g e n  b lan d t 15  til 2 5 -årig e  

in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn . De r e r d o g  

e n  væ se n tlig t s tø rre  an d e l af 15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn , som  b o r 

p å Ø ste rb ro . 7  p c t. af u n g e  s tarte t  i KUI i 2 0 2 0  b o r p å Ø ste rb ro . De t 

g æ ld e r 12  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• De r e r e n  h ø je re  an d e l af u n g e  i KUI, so m  b o r i e t  

m o n ito re rin g so m råd e  sam m e n lig n e t m e d  an d e le n e  i 

sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e .
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KUI-unge bosætter sig tilnærmelsesvis i de samme bydele som 15 til 25 -
årige indfødte københavnere og 15 til 25 -årige i København. Der er dog en 
højere andel af KUI -unge, der bor i et monitoreringsområde.

Figur 13. Bosætning opgjort på bydele for KUI -unge (gule) og 15 til 25 -årige i 
København (mørke blå) i 2020

18% af d e  unge som startede i KUI i 2020 b o r i e t  m o n ito re rin g som råd e . 

Til sam m e n lig n in g  g æ ld e r d e t 13% af de 15 til 25 -årige indfødte 
københavnere o g  7% af 15 til 25 -årige i københavnere. 
Gru n d e t d iskre tio n sh e n syn  e r d e t ikke  m u lig t a t  o p d e le  o p g ø re lse n  p å 

e n ke lte  b o lig om råd e r.

No te : Un g e , so m  h ar b o p æ l u d e n fo r Kø b e n h avn  e lle r u d e n fo r in d d e lin g e n , in d g år ikke  af fig u re n . 5  p c t. af d e  u n g e , so m  s tarte d e  i

KUI i 2 0 2 0 , b o r ikke  i Kø b e n h avn , m e n s  3 p c t. b o r u d e n  fo r in d d e lin g . En  tab e l m e d  o ve rs ig t o ve r fo rd e lin g e n  af d e  tre  m ålg ru p p e r 

p å  tvæ rs  af b yd e le  fre m g år af b ilag  2 .

Kild e : O p g ø re lse rn e  af b ag g ru n d so p lysn in g e r o g  d e m o g rafi e r b ase re t  p å  d ata fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g e n  
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Københavns Kommune

Uddannelsesbaggrund

• Gru n d e t o ve rre p ræ se n tatio n e n  af yn g re  p e rso n e r ( 17  til 19 -årig e )  i 

KUI-m ålg ru p p e n  ( jf. fig u r 10 )  b ø r m an  væ re  p åp asse lig  i s in  

to lkn in g  af an alyse re su lta te rn e . 

• 9 6  p c t. af u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , h ar g ru n d sko le n  som  

h ø je ste  fu ld fø rte  u d d an n e lse  i åre t. De t g æ ld e r 6 5  p c t. af d e  15  til 

2 5 -årig e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  3 3  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i 

Kø b e n h avn .

• De t b e tyd e r lig e le d e s , a t  3 5  p c t. af d e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  

6 6  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn  h ar e n  læ n g e re  

u d d an n e lse  e n d  g ru n d sko le n .
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Størstedelen af KUI -unge startet i 2020 har grundskolen som deres højest 
gennemførte uddannelse. Figur 14. Højeste fuldførte uddannelse for KUI -målgruppen og 

sammenligningsgrupperne i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af h ø je s te  fu ld fø rte  u d d an n e lse  e r b ase re t  p å  d ata fra  Dan m arks  S ta tis tiks  Ud d an n e lse sre g is te r 

( UDDA) .
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Københavns Kommune

Anbringelser og foranstaltninger

• 2 0  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0 , h ar væ re t an b rag t 

in d e n , d e  fyld te  15  år. Til sam m e n lig n in g  g æ ld e r d e t 2  p c t. af d e  15  

til 2 5 -årig e  in d fø d te  Kø b e n h avn e re  o g  1 p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i 

Kø b e n h avn .

• O ve r h alvd e le n  af d e  u n g e , so m  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , h ar m o d tag e t 

e n  fo re b yg g e n d e  fo ran staltn in g  in d e n , d e  fyld te  15  år. De t g æ ld e r 9  

p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fød te  kø b e n h avn e re  o g  5  p c t. af d e  15  til 

2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• De t a t h ave  væ re t an b rag t e lle r h ave  m o d tag e t e n  fo re b yg g e n d e  

fo ran s taltn in g  i b arn d o m m e n  tyd e r såle d e s  p å a t væ re  e n  fakto r, 

d e r d iffe re n tie re r KUI-u n g e  fra  sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e .
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Anbringelser og forebyggende foranstaltninger er mere udbredt blandt 
unge, som er startet i KUI i 2020, end i sammenligningsgrupperne.

Figur 15. Andel, der har været anbragt inden de fylder 15 år. Opgjort 
for KUI -målgruppen og sammenligningsgrupperne i 2020 

Figur 16. Andel, der har modtaget en foranstaltning  inden de fylder 15 
år. Opgjort for KUI -målgruppen og sammenligningsgruppen i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af an b rin g e lse r o g  fo re b yg g e n d e  fo ran s taltn in g e r e r b ase re t  p å  d ata fra  Bø rn  o g  Un g e  an b rag te  

fo rlø b sre g is te r ( BUAF2 0 2 0 )  o g  Bø rn  o g  u n g e  fo re b yg g e n d e  fo ran s taltn in g e r ( BUFO 2 0 19 )  fra  Dan m arks  S ta tis tik. 

No te : En ke lte  u n g e  e r e n d n u  ikke  fyld t 15  år p å  o p g ø re lse s tid sp u n kte t fo r fo ran s taltn in g e r. De t g æ ld e r 11 KUI-u n g e ,  

4 .6 2 8  15  t il 2 5 -årig e  in d fø d te  Kø b e n h avn e re  o g  4 .8 0 8  15  t il 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .



Københavns Kommune

Sigtelser efter straffeloven

• 2 5  p c t. af d e  u n g e , so m  e r s tarte t  i KUI i 2 0 2 0  h ar m o d tag e t e n  e lle r 

fle re  s ig te lse r i lø b e t af 2 0 2 0 . 

• Til sam m e n lig n in g  h ar 5  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  o g  3  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn  m o d tag e t 

e n  s ig te lse  i åre t.

• Re su lta te t in d ike re r såle d e s , a t  e n  s tø rre  an d e l af u n g e  i KUI e r p å 

kan t m e d  s traffe love n  sam m e n lig n e t m e d  d e  to  

sam m e n lig n in g sg ru p p e r.
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Ca. 1/4 af de unge som er startet i KUI i 2020 har fået en sigtelse i 2020, 
hvilket er en højere andel sammenholdt med sammenligningsgrupperne.

Figur 17. Andelen af sigtede efter straffeloven opgjort for unge startet i 
KUI i 2020 og sammenligningsgrupperne
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Kild e : O p g ø re lse rn e  e r b ase re t  p å  re g is tre t  Krim in als tatis tik s ig te lse r ( KRSI) . S ig te lse r fo r o ve rtræ d e lse  af 

fæ rd se ls lo ve n  e r ikke  m e d tag e t.
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Københavns Kommune

Forældres uddannelsesbaggrund

• Mø d re n e  til u n g e  s tarte t  i KUI ad skille r s ig  fra  

sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e s  m ød re  ve d  g e n e re lt  a t  h ave  e n  

ko rte re  u d d an n e lse . 

• 6 0  p c t. af d e  u n g e , so m  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0  h ar e n  m o r m e d  

g ru n d sko le  e lle r u n g d o m su d d an n e lse  so m  h ø je st g e n n e m fø rte  

u d d an n e lse .

• 4 4  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  h ar e n  m o r m e d  

e n  u d d an n e lse  ko rte re  e n d  e n  ko rt vid e re g åe n d e  u d d an n e lse , 

m e n s  d e t g æ ld e r 4 3  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• Fo r fæ d re n e  g æ ld e r lig e le d e s , a t  h o ve d p arte n  ( 5 3  p c t.)  h ar e n te n  

g ru n d sko le  e lle r u n g d o m su d d an n e lse  so m  h ø je ste  fu ld fø rte  

u d d an n e lse . Do g  se s , a t  e n  h ø je re  an d e l af KUI-fæ d re n e  m an g le r 

u d d an n e lse sop lysn in g e r ( 2 0  p c t. u o p lys t) .

• Be m æ rk, a t  fig u re n  ku n  e r o p g jo rt fo r d e  u n g e , som  h ar e n  m o r 

e lle r far i 2 0 2 0 . An talle t  af u n g e  i m ålg ru p p e rn e  e r d e rfo r fo rske llig t 

fra  d e  re s te re n d e  o p g ø re lse r.
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Forældrene til KUI -unge har generelt en kortere uddannelse end forældre 
til 15 til 25 -årige indfødte københavnere og 15 til 25 -årige i København.

Figur 18. Mors højest fuldførte uddannelse opgjort for unge startet i 
KUI i 2020 og sammenligningsgrupperne

Figur 19. Fars højeste fuldførte uddannelse for KUI -målgruppen og 
sammenligningsgrupper i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af h ø je s te  fu ld fø rte  u d d an n e lse  e r b ase re t  p å  d ata fra  Dan m arks  S ta tis tiks  Ud d an n e lse sre g is te r 

( UDDA) . No te : Uo p lys t d æ kke r o ve r g ru p p e n  af fo ræ ld re , h vo r d e r ikke  e r t ilg æ n g e lig e  o p lysn in g e r p å  fo ræ ld re n e s  
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Københavns Kommune

Forældres tilknytning til 
arbejdsmarkedet

• 5 3  p c t. af m ø d re n e  til u n g e  i KUI var i b e skæ ftig e lse , d a d e re s  b arn  

var 15  år. 

• Til sam m e n lig n in g  g æ ld e r d e t 7 4  p c t. af m ø d re n e  til 15  til 2 5 -årig e  

in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  8 1 p c t. af m ø d re n e  til d e  15  til 2 5 -årig e  i 

Kø b e n h avn .

• Te n d e n se n  e r d e n  sam m e  b lan d t fæ d re n e , h vo r e n  lave re  an d e l ( 5 3  

p c t.)  h avd e  tilkn ytn in g  til arb e jd sm arke d e t, d a  d e re s  b arn  var 15  år 

sam m e n lig n e t m e d  fæ d re  i sam m e n lig n in g sg ru p p e rn e .

• Be m æ rk, a t  fig u r 2 0  o g  2 1 ikke  su m m e r til 10 0  p c t., d a  kate g o rie n  

’Uo p lys t’ e r u n d lad t fra  fig u re rn e . De rn æ st skal d e t b e m æ rke s , a t  

o p g ø re lse n  ku n  e r lave t p å  d e  u n g e , som  h ar e n  m o r e lle r far i d e t 

år, d e  fyld e r 15  år.

• Pe rso n e r u d e n  fo r arb e jd sm arke d e t d æ kke r b l.a . o ve r ko n tan th jæ lp , 

re sso u rce fo rlø b , e fte rlø n , fo lke p e n sion  m v. 
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Forældre til KUI -unge havde en lavere tilknytning til arbejdsmarkedet, da 
deres børn var 15 år , sammenlignet med forældrene til 15 til 25 -årige 
indfødte og 15 til 25 -årige i København.

Figur 20. Mors tilknytning til arbejdsmarkedet  ved alder 15 år for KUI -
målgruppen og sammenligningsgrupperne i 2020

Figur 21. Fars tilknytning til arbejdsmarkedet ved alder 15 år for KUI -
målgruppen og sammenligningsgrupperne i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af fo ræ ld re s  t ilkn ytn in g  t il arb e jd sm arke d e t e r b ase re t  p å  d ata fra  Dan m arks  S ta tis tiks  

Re g is te rb ase re d e  arb e jd ss tyrke s tatis t ik ( RAS) . No te  1: Pe rso n e r u d e n  fo r arb e jd sm arke d e t e r d e fin e re t p b a. p e rso n e rs  

so c io ø kon om iske  s ta tu s  u lt im o  n o ve m b e r i åre t  ( so c_s ta tu s_kod e 3 11-5 17 ) . No te  2 : Be m æ rk, a t  s tø rre lse n  p å  

p o p u lation e n  e r fo rske llig  fra  d e  ø vrig e  o p g ø re lse r. De t skyld e s  a t  e n ke lte  u n g e  e r re g is tre re t  m e d  e n  fo ræ ld e r i 2 0 2 0  o g  

2 0 2 1, m e n  e r ikke  re g is tre re t  m e d  e n  fo ræ ld e r i åre t , h vo r d e  fyld e r 15  år.



Københavns Kommune

Forældre med en sigtelse

• 3  p c t. af d e  u n g e , so m  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0  h ar e n  m o r, so m  h ar 

m o d tag e t e n  s ig te lse  i 2 0 2 0 . 

• Til sam m e n lig n in g  h ar 1 p c t. af m ø d re n e  til d e  15  til 2 5 -årig e  

in d fø d te  kø b e n h avn e re o g  1 p c t. af m ø d re n e  til d e  15  til 2 5 -årig e  i 

Kø b e n h avn  m o d tag e t e n  s ig te lse  i 2 0 2 0 . 

• 6  p c t. af fæ d re n e  til u n g e  i KUI h ar m o d tag e t e n  s ig te lse  i 

an alyse åre t, h vilke t e r e n  h ø je re  an d e l e n d  b lan d t fæ d re n e  til d e  

in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn . 

• Be m æ rk, a t  s ig te lse r ku n  e r o p g jo rt fo r d e  u n g e , so m  e r re g is tre re t 

m e d  e n  m o r e lle r far i 2 0 2 0 . An talle t  af u n g e  i m ålg ru p p e rn e  e r 

d e rfo r fo rske llig t fra  d e  re s te re n d e  o p g ø re lse r.
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Sigtelser er mere udbredt blandt forældre til KUI -unge sammenlignet med 
forældre til 15 til 25 -årige indfødte københavnere og 15 til 25 -årige i 
København

Figur 22. Mor sigtet i analyseåret for KUI -målgruppen og sammenligningsgruppen i 
2020 

Figur 23. Far sigtet i analyseåret for KUI -målgruppen og sammenligningsgruppen i 
2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  e r b ase re t  p å  re g is tre t  Krim in als tatis tik s ig te lse r ( KRSI) . S ig te lse r fo r o ve rtræ d e lse  af 

fæ rd se ls lo ve n  e r ikke  m e d tag e t.



Københavns Kommune

Forældre med domme efter 
straffeloven

• 9  p c t. af u n g e  i KUI h ar e n  m o r, so m  h ar m o d tag e t e n  d o m  e fte r 

s traffe love n , d a d e n  u n g e  var m e lle m  6  år o g  15  år. De t g æ ld e r 3  

p c t. af m ø d re n e  til d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  o g  2  

p c t. af m ø d re n e  til 15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• An d e le n  af fæ d re  m e d  e n  d o m  e r g e n e re lt  h ø je re  e n d  an d e le n  af 

m ø d re . 

• 2 0  p c t. af u n g e  i KUI h ar e n  far, so m  h ar m o d tag e t e n  d o m , d a d e n  

u n g e  var m e lle m  6  år o g  15  år. Fo r fæ d re n e  til d e  15  til 2 5 -årig e  

in d fø d te  e r an d e le n  10  p c t., m e n s 8  p c t. af fæ d re n e  til d e  15  til 2 5 -

årig e  i Kø b e n h avn  h ar m o d tag e t e n  d o m , d a d e n  u n g e  var m e lle m  

6  år o g  15  år. 

• Be m æ rk, a t  d o m m e  ku n  e r o p g jo rt fo r d e  u n g e , so m  e r re g is tre re t 

m e d  e n  m o r e lle r far i 2 0 2 0 . An talle t  af u n g e  i m ålg ru p p e rn e  e r 

d e rfo r fo rske llig t fra  d e  re s te re n d e  o p g ø re lse r
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En større andel af forældrene til KUI -unge modtog en dom, da deres barn var 
mellem 6 og 15 år, sammenlignet med forældrene til de 15 til 25 -årige indfødte 
københavnere og 15 til 25 -årige i København.

Figur 24. Andelen af mødre som har modtaget en dom, da deres barn var mellem 6 -
15 år, opdelt på KUI -unge og sammenligningsgrupperne i 2020 

Figur 25. Andelen af fædre som har modtaget en dom, da deres barn var mellem 6 -15 
år, opdelt på KUI -unge og sammenligningsgrupperne i 2020 
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Kild e : O p g ø re lse n  af s ig te lse r e r b ase re t  p å  re g is te re t  Krim in als tatis tik s ig te lse r ( KRSI) , m e n s  o p g ø re lse rn e  af 
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Københavns Kommune

Målgruppeafgrænsning af succesgruppen

Succesgruppen eller ikke succesgruppen

I d e tte  afsn it  d e fin e re s  succesgruppen so m  d e  KUI-u n g e , d e r e r i b e skæ ftig e lse  e lle r u n d e r u d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1 ( jf. e kse m p e l 1) . 

Ud d an n e lse  skal fo rs tås  i b re d  fo rs tan d  o g  d æ kke r o ve r a lle  ig an g væ re n d e  o rd in æ re  u d d an n e lse sfo rlø b . I m o d sæ tn in g  h e rtil t ilh ø re r u n g e , so m  

ikke  e r i b e skæ ftig e lse  e lle r u d d an n e lse  p å d e t p åg æ ld e n d e  tid sp u n kt ikke succesgruppen ( jf. e kse m p e l 2 ) . De fin itio n e n  af su cce sg ru p p e n  e r 

b ase re t p å  e n  s ta tu sop g ø re lse  fra  se p te m b e r 2 0 2 1 o g  e r såle d e s  e t ø je b liksb ille d e  af d e n  u n g e s  u d d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse saktivite t .

Ko n ju n ktu re rn e  p å arb e jd sm arke d e t h ar væ re t sæ rlig t g o d e  i kø lvan d e t p å Co vid -19 , h vilke t kan  h ave  p åvirke t d e  u n g e s m u lig h e d e r fo r a t  ko m m e  

i u fag læ rt b e skæ ftig e lse  p o s itivt.

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 383838

Det følgende afsnit belyser karakteristika for gruppen af KUI -unge, som var i beskæftigelse eller under uddannelse i september 2 021. I 
afsnittet benævnes denne gruppe som succesgruppen.

1mdr. 
beskæftigelse

KUI opstart

Ikke i succesgruppen

183 KUI -unge (48 pct.)

KUI opstart

Nedslag i 
september

I succesgruppen

197 KUI -unge (52 pct.)

Eksempel 1

Eksempel 2

September

September

2,5 mdr. beskæftigelse eller 
uddannelse



Københavns Kommune

Fordeling af køn og alder

• De r e r g e n e re lt  e n  s tø rre  an d e l af m æ n d  e n d  kvin d e r b lan d t KUI-

u n g e . Fo rd e lin g e n  af kø n  i su cce sg ru p p e n  lig n e r d o g  i h ø j g rad  

fo rd e lin g e n  b lan d t d e , so m  ikke  o p n år su cce s .

• Su cce sg ru p p e n  b e står h o ve d sag e lig t ( 7 7  p c t.)  af u n g e  i a ld e re n  

15 -19  år. I g ru p p e n  af u n g e , so m  ikke  o p n år su cce s  e r d e r e n  m e re  

jæ vn  ald e rsfo rd e lin g .

• Be m æ rk, a t  e n ke lte  u n g e  e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n . I t ilfæ ld e , h vo r 

e n  p e rso n  e r 14  år, vil p e rso n e n  væ re  p lace re t i kate g o rie n  15 -19  år. 

Af h e n syn  til d iskre tio n  e r d e t ikke  m u lig t a t  o p g ø re , h vo r m an g e  

u n g e , d e r e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n .
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Der er en større andel af kvinder i succesgruppen end i gruppen, der ikke 
opnår succes. Derudover består succesgruppen primært af 15 til 19 -årige.

Figur 26. Kønsfordeling for succesgruppen og dem, der ikke er i succesgruppen i 2020

Figur 27.  Aldersfordeling for succesgruppen og dem, der ikke er i succesgruppen i 2020
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Kild e : O p g ø re lse rn e  af b ag g ru n d so p lysn in g e r o g  d e m o g rafi e r b ase re t  p å  d ata fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g e n  
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Københavns Kommune

Forældres uddannelsesbaggrund

• 3 5  p c t. af d e  u n g e , so m  e r i su cce sg ru p p e n , h ar e n  m o r m e d  e n  

vid e re g åe n d e  u d d an n e lse  som  h ø je st fu ld fø rte  u d d an n e lse . 

• Til sam m e n lig n in g  g æ ld e r d e t 2 6  p c t. af u n g e , som  ikke  e r i 

su cce sg ru p p e n .

• Te n d e n se n  e r d e n  sam m e b lan d t fæ d re n e , h vo r 3 1 p c t. af u n g e  i 

su cce sg ru p p e n  h ar e n  far m e d  e n  vid e re g åe n d e  u d d an n e lse  som  

h ø je st fu ld fø rte  u d d an n e lse . De t g æ ld e r 2 2 p c t. i g ru p p e n  af u n g e , 

so m  ikke  o p n år su cce s .
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Succesgruppens forældre har i højere grad en videregående uddannelse 
end forældrene til unge, som ikke er i succesgruppen.

Figur 28. Mors højest fuldførte uddannelse for hhv. succesgruppe og 
dem, som ikke er i succesgruppen, 2020

Figur 29. Fars højest fuldførte uddannelse for hhv. succesgruppe og 
dem, som ikke er i succesgruppen, 2020 

Kild e : O p g ø re lse rn e  af h ø je s t fu ld fø rte  u d d an n e lse  e r b ase re t  p å  d ata fra  Dan m arks  S ta tis tiks  Ud d an n e lse sre g is te r 

( UDDA) . 

No te : I o p g ø re lse n  af m ø d re s  h ø je s t fu ld fø rte  u d d an n e lse  in d g år o g så  e n  væ rd i fo r d e  u n g e , so m  ikke  h ar e n  m o r. 

Disse  m ø d re  får væ rd ie n  ‘u o p lys t’. Mø d re n e  e r m e d re g n e t af h e n syn  til d iskre tio n , d a  an talle t af u n g e  u d e n  m ø d re  e r 

fo r lavt t il a t  o p g ø re  d e t.
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Københavns Kommune

Forældres tilknytning til 
arbejdsmarkedet

• 5 1 p c t. af m ø d re n e  til u n g e  i su cce sg ru p p e n  h avd e  tilkn ytn in g  til 

arb e jd sm arke d e t, d a d e re s  b arn  var 15  år. De t g æ ld e r 5 6  p c t. af d e  

u n g e , som  ikke  e r i su cce sg ru p p e n . 

• Tilsvare n d e  var e n  s tø rre  an d e l af su cce sg ru p p e n s m ød re  u d e n  

tilkn ytn in g  til arb e jd sm arke d e t sam m e n lig n e t m e d  d e  u n g e , som  

ikke  e r i su cce sg ru p p e n .

• Mo d satte  te n d e n s fin d e s  b lan d t fæ d re n e , h vo r 5 6  p c t. af 

su cce sg ru p p e n s fæ d re  h avd e  tilkn ytn in g  til arb e jd sm arke d e t, d a  

d e n  u n g e  var 15  år. 

• Til sam m e n lig n in g  h ar 4 9  p c t. af d e  u n g e , so m  ikke  e r i 

su cce sg ru p p e n , e n  far, d e r h avd e  tilkn ytn in g  til arb e jd sm arke d e t, 

d a  d e  var 15  år. 

• Be m æ rk, a t  fo ræ ld re s  tilkn ytn in g  til arb e jd sm arke d e t ku n  e r o p g jo rt 

fo r d e  u n g e , som  e r re g is tre re t m e d  e n  m o r e lle r far i d e t år, d e  

fyld e r 15  år. An talle t  af u n g e  i m ålg ru p p e rn e  e r d e rfo r fo rske llig t fra  

d e  re s te re n d e  o p g ø re lse r.
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Fædrene til unge i succesgruppen var i højere grad i beskæftigelse, da den 
unge var 15 år, sammenlignet med fædre til unge, som ikke er i 
succesgruppen. Omvendt gælder det for mødrene til unge i 
succesgruppen, hvor en lavere andel var i beskæftigelse, da den unge er 15 
år.

Figur 30. Mors tilknytning til arbejdsmarkedet, da den unge var 15 år.
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Figur 31. Fars tilknytning til arbejdsmarkedet, da den unge var 15 år.

Kild e : O p g ø re lse rn e  af fo ræ ld re s  t ilkn ytn in g  t il arb e jd sm arke d e t e r b ase re t  p å  d ata fra  Dan m arks  S ta tis tiks  

Re g is te rb ase re d e  arb e jd ss tyrke s tatis t ik ( RAS) . No te : Kate g o rie n  ‘Ud e n  fo r arb e jd sm arke d e t’ d æ kke r b l.a . o ve r 

jo b afklarin g sfo rløb , e fte rløn , fø rtid sp e n s io n , m o d tag e re  af SU m v. 
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18 9

Su cce sg ru p p e

17 6

Ikke  su cce sg ru p p e

17 2

No te : Be m æ rk, at  s tø rre lse n  p å p o p u latio n e n  e r fo rske llig  fra  d e  ø vrig e  o p g ø re lse r. De t skyld e s , a t  e n ke lte  

u n g e  e r re g is tre re t  m e d  e n  fo ræ ld e r i 2 0 2 0  o g  2 0 2 1, m e n  ikke  i åre t  d e  fyld e r 15  år.
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Bilag 1. 

Datagrundlag og metode
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Københavns Kommune

Datagrundlag og metode (1/2)

Afgrænsning af KUI

• Kø b e n h avn s Ko m m u n e s Un g e in d sats  ( KUI)  t ilb yd e s  t il p e rso n e r i a ld e re n  fra  15  år t il 2 5  år o g  3  

m ån e d e r. Af d atag ru n d lag e t fre m g år d o g , a t  e n ke lte  u n g e  e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n . De t g æ ld e r i 

a lt  11 fo rlø b  i 2 0 19 -2 0 2 0 .

• Pe rso n e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n  e r m e d tag e t i an alyse n  o g  vil i m ålg ru p p e an alyse n  b live  o m talt  

so m  ”Un g e  u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n ”.

• 5  p e rso n e r kan  ikke  g e n fin d e s  i DSTs re g is tre , h vo rfo r d e m o g rafi, so c io ø ko n o m i m v. ikke  kan  o p lyse s  

fo r d isse  p e rso n e r. Da d e r e r ta le  o m  re la tivt få  p e rso n e r, vu rd e re s  d e t ikke  a t  h ave  b e tyd n in g  fo r 

an alyse n . 

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d

An alyse n  e r b ase re t p å  d ata  fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g s  fag syste m  Un o Un g . Data  e r le ve re t p å  

in d ivid n ive au  o g  o m fatte r a lle  u n g e , d e r s tarte d e  i KUI i åre n e  2 0 19 -2 0 2 0 . Data  e r e fte rfø lg e n d e  ko b le t t il 

re g is te rd ata  fra  Dan m arks  S ta tis tik ( DST)  . 



Københavns Kommune

Datagrundlag og metode (2/2)

Fraflytninger

• Datag ru n d lag e t in d e h o ld e r e n ke lte  u n g e , so m  b u rd e  væ re  afs lu tte t  i KUI 

g ru n d e t fraflytn in g  fra  Kø b e n h avn s Ko m m u n e  ( m e d  u n d tag e lse  af u n g e  i 

h e n visn in g sb o lig e r) . I an alyse n  e r u n g e  u d e n  e n  afs lu tn in g sd ato  i KUI, o g  

so m  ifø lg e  DSTs b e fo lkn in g sre g is te r e r fraflytte t  Kø b e n h avn s Ko m m u n e , 

m arke re t so m  fraflytte t . De tte  b e tyd e r, a t  d isse  u n g e  h ar fåe t e n  n y 

afs lu tn in g sd ato , so m  svare r t il d ato e n , h vo r d e  u n g e  fø rs te  g an g  fraflytte r 

ko m m u n e n  e fte r, a t  d e  e r o p start  i KUI. De tte  g æ ld e r i a lt  111 fo rlø b . 

Sammenhængende KUI -forløb

• I t ilfæ ld e  af, a t  e n  u n g  h ar h aft  fle re  KUI-fo rlø b  in d e n  fo r e n  p e rio d e  p å 10  

d ag e , e r d isse  sam le t t il é t  sam m e n h æ n g e n d e  fo rlø b . Un g e , d e r h ar 

afs lu tte t  e t  fo rlø b  o g  s tarte t  e t  n yt fo rlø b  in d e n  fo r 10  d ag e , fre m g år 

så le d e s  m e d  é t sam le t fo rlø b .

• Un g e , so m  h ar m o d tag e t e n  KUI-re g is tre rin g  fra  fle re  fo rvaltn in g e r i 

sam m e  p e rio d e , vil lig e le d e s  h ave  é n  m arke rin g . 

Datakvalitet og opmærksomhedspunkter

• De t e r e t  o p m æ rkso m h e d sp u n kt i fo rh o ld  til d atakvalite te n , a t  

fag syste m e t Un o Un g  s tyre s  m an u e lt , fo rd i d ata  så le d e s  le t  p åvirke s  af d e  

e n ke lte  sag sb e h an d le re s  re g is tre rin g sp raks is . BUF p e g e r p å , a t  

sag sb e h an d le rn e  ikke  a lt id  får afs lu tte t  d e n  u n g e s  in d sats  i sys te m e t, 

h vilke t o p d ag e s  ve d  m an u e lle  fe jlsø g n in g e r i sys te m e t.
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Københavns Kommune

Registerdata – Demografi (1/4)

Baggrundsoplysninger

O p lysn in g e r o m  d e  u n g e s  d e m o g rafi, h e ru n d e r a ld e r, kø n , o p rin d e lse , b o p æ l, ko m m u n e  m v. h e n te s  

fra  DSTs b e fo lkn in g sre g is te r fo r h ve rt  an alyse år. 

Ald e r o p g ø re s  fo r KUI-u n g e , so m  ald e r ve d  o p start  i in d satse n . Fo r d e  ø vrig e  m ålg ru p p e r o p g ø re s  

a ld e re n  u ltim o  an alyse åre t.

Opgørelsesmetoder 

I an alyse n  an ve n d e s  b åd e  s ta tu s- o g  fo rlø b so p g ø re lse r. 

Statusopgørelserne o p g ø re s  so m  e t n e d slag  i se p te m b e r, o g  kan  an sku e s  so m  e t ø je b liksb ille d e  af d e  

u n g e s  u d d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse ss itu atio n . 

Forløbsopgørelserne e r d e rim o d  b ase re t p å  e n  læ n g e re  sam m e n h æ n g e n d e  p e rio d e , o g  g ive r så le d e s  

e t  in d tryk af d e n  u n g e s  u d d an n e lse s- o g  b e skæ ftig e lse ss itu atio n  o ve r e n  p e rio d e .

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d

I an alyse n  ko b le s  d ata  fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g e n  m e d  re g is te rd ata  fra  Dan m arks  S ta tis tik 

( DST) . Ve d  at ko b le  d ata  t il DSTs re g is tre  o p n ås  ke n d skab  til d e  u n g e s  d e m o g rafi, so c io ø ko n o m i, 

u d d an n e lse , b e skæ ftig e lse  m v. 



Københavns Kommune

Registerdata - Uddannelse (2/4)

Definition af ungdomsuddannelse

I an alyse n  h e n vise r u n g d o m su d d an n e lse  t il fø lg e n d e  

u d d an n e lse r( Dan m arks  S ta tis tiks  u d d an n e lse sko d e r) :

• Gym n asiale  u d d an n e lse r ( 2 0 )

• Erh ve rvsfag lig e  g ru n d fo rlø b  ( 2 9 )

• Erh ve rvsfag lig e  u d d an n e lse r ( 3 0 )

• Ad g an g sg ive n d e  u d d an n e lse sfo rlø b  ( 3 5 )  

Sæ rlig t t ilre tte lag te  u n g d o m su d d an n e lse r ( STU)  o g  Fo rb e re d e n d e  

g ru n d u d d an n e lse  ( FGU)  kate g o rise re s  ikke  so m  u n g d o m su d d an n e lse r.

Uddannelse statusopgørelse (september)

Statu so p g ø re lse n  af d e  u n g e s  u d d an n e lse  e r b ase re t p å  

Ud d an n e lse sre g is te re t ( UDDA) . UDDA o p d ate re s  u ltim o  se p te m b e r o g  

in d e h o ld e r o p lysn in g e r o m  b e fo lkn in g e n s  u d d an n e lse saktivite t  t il o g  

m e d  se p te m b e r. For KUI -unge viser statusopgørelsen, om de unge 

1) h ar g e n n e m fø rt e n  u n g d o m su d d an n e lse  i se p te m b e r åre t e fte r, a t  

d e n  u n g e  e r s tarte t  i KUI.

2 ) e r i g an g  m e d  e n  u n g d o m su d d an n e lse  i se p te m b e r åre t e fte r, a t  d e n  

u n g e  e r s tarte t  i KUI.

For de øvrige målgrupper viser opgørelsen, om de unge 

1) h ar g e n n e m fø rt e n  u n g d o m su d d an n e lse , 

2 ) e r i g an g  m e d  e n  u d d an n e lse  i an alyse åre t. 

I an alyse n  re g is tre re s  e t  g e n n e m fø rt e rh ve rvsfag lig t g ru n d fo rlø b  ikke  

so m  g e n n e m fø rt u n g d o m su d d an n e lse . Fø rs t  n år h e le  u d d an n e lse n  e r 

g e n n e m fø rt vil u d d an n e lse n  fre m g å so m  g e n n e m fø rt 

u n g d o m su d d an n e lse .
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I analysen opgøres de unges uddannelse både som en statusopgørelse (nedslag) i september og som et forløb. Nedenfor uddybes d efi nitionen af 
ungdomsuddannelse samt de anvendte opgørelsesmetoder. 



Københavns Kommune

Registerdata - Uddannelse (3/4)

Uddannelsesforløb

• Fo rlø b so p g ø re lse rn e  e r b ase re t p å  d e t Ko m p rim e re t e le vre g is te r 

( KO TRE) , d e r g ive r m u lig h e d  fo r a t  fø lg e  d e  u n g e s  u d d an n e lse saktivite t  

o ve r t id . I an alyse n  ske ln e s  m e lle m  p åb e g yn d t o g  frafa ld e t 

u n g d o m su d d an n e lse .

• Påbegyndt d e fin e re s  so m  e n  u n g d o m su d d an n e lse  o p starte t  in d e n fo r e t  

år e fte r, a t  d e n  u n g e  e r s tarte t  i KUI. Fo r a t  h ave  p åb e g yn d t e n  

u n g d o m su d d an n e lse  skal d e n  u n g e  væ re  in d skre ve t p å  d e n  sam m e

u n g d o m su d d an n e lse  i m in d st 4  sam m e n h æ n g e n d e  u g e r. 

• Frafald o p g ø re s  lig e le d e s  in d e n fo r e t  år e fte r, a t  d e n  u n g e  e r s tarte t  i 

KUI. Fo r a t  væ re  frafa ld e t e n  u n g d o m su d d an n e lse  skal d e n  u n g e  væ re  

in d skre ve t i m in d st 4  sam m e n h æ n g e n d e  u g e r o g  e fte rfø lg e n d e  afb ryd e  

u n g d o m su d d an n e lse n .

Pauser i uddannelsesforløb

• En ke lte  u n g e  h ar p au se r i d e re s  u d d an n e lse sfo rlø b . I an alyse n  an ve n d e s  

Bø rn e - o g  Un d e rvisn in g sm in is te rie ts  d e fin itio n  af u d d an n e lse sp au se r. 

• Ifø lg e  Bø rn e - o g  Un d e rvisn in g sm in is te rie ts  u d d an n e lse ss ta tis tik vil d e r i 

e t  sam m e n h æ n g e n d e  u d d an n e lse sfo rlø b  acce p te re s  

u d d an n e lse sp au se r p å  o p  til e t  år. De t vil s ig e , a t  m an  ikke  vil b live  

re g is tre re t so m  frafald e t, h vis  m an  h o ld e r p au se  fra  s in  u d d an n e lse  

u n d e r b e tin g e lse  af, a t  p au se n  e r u n d e r 12  m ån e d e r. 
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Københavns Kommune

Registerdata – Beskæftigelse (4/4)

Beskæftigelse statusopgørelse (september)

• Statu so p g ø re lse n  af d e  u n g e s  b e skæ ftig e lse  e r b ase re t p å  

Be skæ ftig e lse sm in is te rie ts  fo rlø b sd atab ase  ( DREAM) . S ta tu so p g ø re lse n  

an g ive r, a t  d e n  u n g e  h ar fire  u g e rs  sam m e n h æ n g e n d e  b e skæ ftig e lse  i 

p e rio d e n  fra  p rim o  til u lt im o  se p te m b e r.

• Fo r KUI-u n g e  vise r o p g ø re lse n , o m  d e n  u n g e  e r i b e skæ ftig e lse  i 

se p te m b e r m ån e d  åre t e fte r, a t  d e  e r o p starte t  i KUI. Fo r d e  ø vrig e  

m ålg ru p p e r vise r o p g ø re lse n , o m  d e  u n g e  e r i b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r 

i an alyse åre t.

Beskæftigelsesforløb 

• O p g ø re lse n  af d e  u n g e s  b e skæ ftig e lse sfo rlø b  e r lig e le d e s  p å  

Be skæ ftig e lse sm in is te rie ts  fo rlø b sd atab ase  ( DREAM) . I an alyse n  ske ln e s  

m e lle m  p åb e g yn d t o g  frafa ld e t b e skæ ftig e lse .

• Påbegyndt b e skæ ftig e lse  d e fin e re s  so m  b e skæ ftig e lse  o p starte t  

in d e n fo r e t  år e fte r, a t  d e n  u n g e  e r s tarte t  i KUI. Fo r a t  h ave  p åb e g yn d t e t  

b e skæ ftig e lse sfo rlø b  skal d e n  u n g e  væ re  i b e skæ ftig e lse  i m in im u m  4  

sam m e n h æ n g e n d e  u g e r. 

• Frafald d e fin e re s  so m , a t  d e n  u n g e  s to p p e r i b e skæ ftig e lse  in d e n fo r e t  år 

e fte r, a t  d e n  u n g e  e r s tarte t  i KUI. Fo r a t  væ re  frafa ld e t e t  

b e skæ ftig e lse sfo rlø b  skal d e n  u n g e  væ re  i b e skæ ftig e lse  i m in im u m  4  

sam m e n h æ n g e n d e  u g e r o g  d e re fte r væ re  u d e n  b e skæ ftig e lse  i 

m in im u m  4  sam m e n h æ n g e n d e  u g e r.

48Den Tværgående Analyseenhed



Københavns Kommune

Målgruppeanalyse – kriminalitet 

Kriminalitet blandt de 15 til 25 -årige i målgrupperne

Krim in alite t  e r o p g jo rt  e fte r, o m  d e n  u n g e  h ar m o d tag e t e n  s ig te lse  i an alyse åre t. S ig te lse r fo r 

o ve rtræ d e lse  af fæ rd se ls lo ve n  e r ikke  m e d tag e t. O p g ø re lse rn e  e r b ase re t p å  re g is te re t Krim in als ta tis tik 

s ig te lse r ( KRSI) . 

Kriminalitet blandt forældre 

Fo ræ ld re s  krim in alite t  o p g ø re s  p å  to  m åd e r: 

1) Fo ræ ld e re n  e r b le ve t s ig te t  i an alyse åre t 

2 ) Fo ræ ld e re n  e r b le ve t d ø m t fo r e n  krim in e l g e rn in g  b e g åe t in d e n , a t  d e n  u n g e  fyld e r 15  år

O p g ø re lse n  af s ig te lse r e r b ase re t p å  re g is te re t Krim in als ta tis tik s ig te lse r ( KRSI) , m e n s 

o p g ø re lse rn e  af d o m m e  e r b ase re t p å  re g is te re t Krim in als ta tis tik afg ø re lse r ( KRAF) . S ig te lse r fo r 

o ve rtræ d e lse  af fæ rd se ls lo ve n  m e d tag e s  ikke . Be m æ rk, a t  d e r ku n  m e d tag e s  d o m m e , so m  e r 

e n d e lig e . De t vil s ig e , a t  an ke sag e r, d o m m e  d e r æ n d re s  m m . ikke  m e d re g n e s . 

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d

I d e t fø lg e n d e  afsn it  b e skrive s  e t  u d p lu k af d e  variab le , so m  in d d rag e s  i m ålg ru p p e an alyse n . 

Målg ru p p e an alyse n  e r b ase re t p å  d ata  fra  Bø rn e - o g  Un g d o m sfo rvaltn in g e n  o g  e r e fte rfø lg e n d e  ko b le t 

t il re g is te rd ata  fra  Dan m arks  S ta tis tik ( DST) .



Københavns Kommune

Målgruppeanalysen - monitoreringsområder

Bydel

• Po p u latio n e n s  b o p æ lsad re sse  e r h e n te t fra  Dan m arks  S ta tis tiks  ( DST)  

b e fo lkn in g sre g is te r ( BEF)  fo r h ve rt  an alyse år. O p g ø re lse r af b yd e l o g  

m o n ito re rin g so m råd e t e r e fte rfø lg e n d e  o p g jo rt  m e d  afsæ t i 

p o p u latio n e n s  ad re sse .

Monitoreringsområder

• De fin itio n e n  af m o n ito re rin g so m råd e rn e  e r b ase re t p å  d e n  n atio n ale  

fas tsæ tte lse  af m o n ito re rin g so m råd e r. Mo n ito re rin g so m råd e r d e fin e re s  

so m  alm e n e  b o lig o m råd e r m e d  fle re  e n d  1.0 0 0  b e b o e re  p å  

o p g ø re lse s tid sp u n kte t. Blan d t m o n ito re rin g so m råd e rn e  fin d e s  b l.a . 

u d satte  b o lig o m råd e r ( t id lig e re  b e te g n e t g h e tto e r) .
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Københavns KommuneKø b e n h avn s  Ko m m u n e

Bilag 2. 

Supplerende tabeller og grafer

De n  Tvæ rg åe n d e  An alyse e n h e d 5 1



Københavns Kommune

Ungdomsuddannelse septemberstatus

• Fo r a t væ re  tilknyttet en ungdoms uddannelse skal d e n  u n g e  væ re  

in d skre ve t p å e n  u n g d om su d d an n e lse  u ltim o  se p te m b e r i d e t 

p åg æ ld e n d e  år. Un g e  so m  ikke  e r in d skre ve t i se p te m b e r d e fin e re s  

so m  ikke tilknyttet ungdomsuddannelse.

• 8  p c t. af d e  u n g e , d e r s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , e r in d skre ve t p å e n  

u n g d om su d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 0 . 

• Fo r d e  u n g e  o p s tarte t i KUI 2 0 2 0  e r 16  p c t. i g an g  m e d  e n  

u n g d om su d d an n e lse  i se p te m b e r 2 0 2 1.

• I se p te m b e r 2 0 2 1 var 3 2  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

Kø b e n h avn e re  i g an g  m e d  e n  u n g d o m su d d an n e lse . Tilsvare n d e  

var 17  p c t. af a lle  15  til 2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn s 

Ko m m u n e .

• Be m æ rk, a t  o p g ø re lse n  e r b ase re t p å  e n  b re d  ald e rsg ru p p e  

( 15 -2 5  år) , h vo rfo r d e  æ ld s te  i g ru p p e n  typ isk vil væ re  læ n g e re  i 

d e re s  u d d an n e lse  e lle r væ re  i b e skæ ftig e lse .
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Statusopgørelserne viser, at hovedparten af unge opstartet i KUI i 2019 ikke 
er i gang med en ungdomsuddannelse i september 2020.

Figur 1b. Andelen af unge, som er i gang med en ungdomsuddannelse i 
september 2020

Figur 2b. Andelen af unge, som er i gang med en ungdomsuddannelse i 
september 2021

Kild e : O p g ø re lse rn e  e r b ase re t p å  Ud d an n e lse sre g is te re t  ( UDDA) . Un g d o m su d d an n e lse r 

h e n vise r t il g ym n asia le , Erh ve rvsfag lig e  o g  ad g an g sg ive n d e  u d d an n e lse r. Sæ rlig t 

t ilre tte lag te  u n g d o m su d d an n e lse r ( STU)  o g  Fo rb e re d e n d e  g ru n d u d d an n e lse  ( FGU)  

d e fin e re s  ikke  so m  e n  u n g d o m su d d an n e lse .
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Københavns Kommune

Beskæftigelse septemberstatus

• Fo r a t væ re  i beskæftigelse skal d e n  u n g e  h ave 4  u g e rs  

sam m e n h æ n g e n d e  b e skæ ftig e lse  i se p te m b e r i d e t p åg æ ld e n d e  

år. Un g e  so m  ikke  o p fyld e r b e skæ ftig e lse skrite rie t  i se p te m b e r 

d e fin e re s  so m  ikke i beskæftigelse.

• 8  p c t. af u n g e , d e r s tarte d e  i KUI i 2 0 19 , e r i b e skæ ftig e lse  i 

se p te m b e r 2 0 2 0 . 

• Fo r d e  u n g e , d e r s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , e r 19  p c t. i b e skæ ftig e lse  i 

se p te m b e r 2 0 2 1. 

• I se p te m b e r 2 0 2 1 e r 3 1 p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  i b e skæ ftig e lse , m e n s d e t g æ ld e r 2 7  p c t. af a lle  15  til 

2 5 -årig e  m e d  b o p æ l i Kø b e n h avn s Ko m m u n e . 
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Statusopgørelserne viser, at størstedelen af unge opstartet i KUI i 2019 ikke 
er i beskæftigelse i september 2020.

Figur 3b. Andelen af unge, som er i beskæftigelse i september 2020

Figur 4b. Andelen af unge, som er i beskæftigelse i september 2021
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Københavns Kommune

Forberedende grunduddannelse (FGU) og Særligt 
tilrettelagt uddannelse (STU)

• I se p te m b e r 2 0 2 1 e r 5  p c t af d e  u n g e , d e r s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0  

in d skre ve t p å e n  Fo rb e re d e n d e  g ru n d u d d an n e lse  ( FGU) . De t 

svare r t il 2 0  u n g e . 

• Til sam m e n lig n in g  var 1 p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  in d fø d te  

kø b e n h avn e re  o g  1 p c t. af d e  15  til 2 5 –årig e  i Kø b e n h avn  in d skre ve t 

p å e n  FGU. 

• 13  p c t. af d e  u n g e , som  s tarte d e  i KUI i 2 0 2 0 , var in d skre ve t p å e n  

Sæ rlig t t ilre tte lag t u d d an n e lse  ( STU)  i se p te m b e r 2 0 2 1. De t svare r 

t il 4 8  u n g e . 

• Blan d t d e  in d fø d te  kø b e n h avn e re  var 1 p c t. in d skre ve t p å e n  STU, 

m e n s  d e t g æ ld e r 0 ,4  p c t. af d e  15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn .

• O p g ø re lse n  e r e n  s ta tu sop g ø re lse  o g  e r såle d e s  u d tryk fo r e t  

ø je b liksb ille d e  af d e  u n g e s u d d an n e lse saktivite t .
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Statusopgørelserne viser, antallet af unge som er indskrevet på en 
forberedende grunduddannelse eller en Særligt tilrettelagt uddannelse 
(STU) i september 2021.

Figur 5b. Andelen af unge, som er indskrevet på FGU i september 2021

Figur 6b. Andelen af unge, som er indskrevet på STU i september 2021

Kild e : S ta tu so p g ø re lse n  e r b ase re t p å  u d d an n e lse sre g is te re t  ( UDDA) . 
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Forberedende grunduddannelse (FGU) og Særligt tilrettelagt uddannelse (STU)
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Statusopgørelserne viser antallet af unge, som er indskrevet på en forberedende grunduddannelse eller en Særligt tilrettelagt ud dannelse (STU) i 
september 2020 og 2021.

Tabel 1b. Antal unge, som er indskrevet på FGU og STU i september 2020 og 2021

Kild e : S ta tu so p g ø re lse n  e r b ase re t p å  u d d an n e lse sre g is te re t  ( UDDA) . 

( 2 0 )

Forberedende Grunduddannelse Særligt tilrettelagt Uddannelse

År Målgruppe Ikke i gang i gang Ikke i gang i gang

2 0 2 0 Un g e  o p s tarte t i KUI i 2 0 19 1.4 2 8 5 4 1.3 3 5 14 7

15  til 2 5 -årig e  in d fø d te

Kø b e n h avn e re
3 7 .5 10 2 8 8 3 7 .5 8 8 2 10

15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn 9 6 .2 5 2 4 3 6 9 6 .4 2 7 2 6 1

2 0 2 1 Un g e  o p s tarte t i KUI i 2 0 19 3 6 0 2 0 3 3 2 4 8

15  til 2 5 -årig e  in d fø d te

Kø b e n h avn e re
3 8 .118 3 9 6 3 8 .2 0 3 3 11

15  til 2 5 -årig e  i Kø b e n h avn 9 6 .7 2 4 5 5 3 9 6 .9 0 4 3 7 3
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Tabel  2b. Aldersfordeling for de tre målgrupper ultimo året 2020,
opgjort i antal personer.

No te : Ald e r e r o p g jo rt u lt im o  åre t  2 0 2 0 . Be m æ rk, at  e n ke lte  u n g e  e r u d e n  fo r ald e rsg ru p p e n . I 

t ilfæ ld e , h vo r e n  p e rso n  e r 14  år, vil p e rso n e n  væ re  p lace re t  i kate g o rie n  15 -19  år. Af h e n syn  t il 

d iskre tio n  e r d e t  ikke  m u lig t  at  o p g ø re , h vo r m an g e  d e r e r u d e n  fo r ald e rsg ru p p e n .

Alder ultimo 
året

Unge statet i KUI i 
2020

15 til 25 -årige indfødte 
københavnere

Unge i København 

15 år 11 4 .6 3 0 4 .8 0 8

16 år 4 7 4 .5 0 5 4 .9 12

17 år 6 6 4 .3 0 1 4 .8 7 2

18 år 6 9 4 .0 6 8 5 .10 2

19 år 5 2 3 .8 8 3 5 .7 9 6

20 år 2 2 3 .6 5 5 8 .2 0 1

21 år 2 9 3 .3 5 3 11.4 10

22 år 2 6 3 .0 8 5 14 .0 18

23 år 2 8 3 .0 8 4 15 .8 2 9

24 år 2 0 2 .9 9 9 16 .7 9 8

25 år 10 9 5 1 5 .5 3 1

I alt 380 38.514 97.277

• Tab e l 2 b  vise r a ld e rsfo rd e lin g e n  fo r d e  tre  m ålg ru p p e r. 

Tab e lle n  e r o p g jo rt i an tal p e rso n e r o g  e r såle d e s  e n  

n u an ce rin g  af fig u r 10  s lid e  2 6 .

• De  u n g e s a ld e r e r o p g jo rt u ltim o  åre t 2 0 2 0 .

• Be m æ rk, a t  e n ke lte  u n g e  e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n . I d e  

tilfæ ld e , h vo r e n  p e rso n  e r 14  år, vil p e rso n e n  væ re  p lace re t i 

kate g o rie n  15 -19  år. 

• Af h e n syn  til d iskre tio n  e r d e t ikke  m u lig t a t  o p g ø re , h vo r 

m an g e  d e r e r u d e n  fo r a ld e rsg ru p p e n

Ald e rsfo rd e lin g e n  vise r an ta lle t  af p e rso n e r i h ve rt  a ld e rs trin  u ltim o  åre t 

2 0 2 0 .

Aldersfordeling i antal personer

Kild e : O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  b e fo lkn in g sre g is te re t  ( BEF) .  
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Status for 90 pct. målsætning

• Af d e n  n atio n ale  afta le  o m  Be d re  ve je  t il u d d an n e lse  o g  jo b  

( 2 0 17 )  fre m g år d e t, a t  m in d st 9 0  p c t. af d e  2 5 -årig e  skal h ave  

g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse  i 2 0 3 0 .

• I Kø b e n h avn s Ko m m u n e  e r m ålsæ tn in g e n  o p fyld t, h vo rfo r BR 

h ar ve d tag e t e t  m e re  am b itiø st m ål o m , a t 9 0  p c t. af d e  2 5 -

årig e , so m  e r o p vo kse t i Kø b e n h avn , skal h ave  g e n n e m fø rt e n  

u n g d om su d d an n e lse  i 2 0 3 0 . 

• I 2 0 2 0  h ar 9 0  p c t. af d e  2 5 -årig e  i Kø b e n h avn  g e n n e m fø rt e n  

u n g d om su d d an n e lse . 

• Fo r d e  2 5 -årig e , so m  e r o p vo kse t i Kø b e n h avn , g æ ld e r d e t, a t  

7 7  p c t. h ar g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse , m e n s 9 3  

p c t. af t ilflytte rn e  h ar g e n n e m fø rt e n  u n g d o m su d d an n e lse .

• I p e rio d e n  2 0 14  til 2 0 16  e r an d e le n  af 2 5 -årig e , d e r h ar 

g e n n e m fø rt e n  u n g d om su d d an n e lse  s te g e t, h vo re fte r 

an d e le n  e r s tag n e re t.

• O p g ø re lse n  kan  ikke  sam m e n lig n e s  d ire kte  m e d  fig u r 6  o g  7 . 

De t skyld e s , a t  Fig u r 5 b  u d e lu kke n d e  foku se re r p å 2 5 -årig e , 

m e n s  d e  ø vrig e  fig u re r fo ku se re r p å 15  til 2 5 -årig e .
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I udgivelsen Status på København findes årligt en opgørelse af 90 pct. 
målsætningen for Københavns Kommune.

Figur 1c. Gennemført ungdomsuddannelse for 25 -årige tilflyttede unge og 
unge opvokset i København
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Kild e : S ta tu s  p å  Kø b e n h avn ( 2 0 2 1:9 3 ) . O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  re g is te rd ata  fra  

Dan m arks  S ta tis t ik. 

No te : De fin itio n  af "tilflytte t" e lle r "o p vo kse t" d e fin e re s  ve d , h vo rvid t d e n  u n g e  so m  14 -

årig e  h avd e  b o p æ l i Kø b e n h avn . 



Københavns Kommune

Unge uden tilknytning til 
uddannelse og beskæftigelse

• Kø b e n h avn s Un g e in d sats  ( KUI)  skal u n d e rs tø tte  

m ålsæ tn in g e n  o m , a t an d e le n  af u n g e  u n d e r 2 5  år u d e n  

tilkn ytn in g  til u d d an n e lse  o g  b e skæ ftig e lse  skal væ re  h alve re t 

i 2 0 3 0 .

• I p e rio d e n  2 0 0 9 -2 0 19  e r d e r ske t fa ld  i an d e le n  af u n g e  u d e n  

tilkn ytn in g  til u d d an n e lse  o g  b e skæ ftig e lse . De tte  g æ ld e r 

b åd e  i Kø b e n h avn s Ko m m u n e  o g  i h e le  lan d e t. 

• An d e le n  af u n g e  u d e n  tilkn ytn in g  til u d d an n e lse  o g  

b e skæ ftig e lse  e r h ø je re  b lan d t 16  til 19 -årig e  i Kø b e n h avn  

sam m e n lig n e t m e d  16  til 19 -årig e  i h e le  lan d e t.

• Fo r d e  2 0  til 2 4 -årig e  e r an d e le n  af u n g e  u d e n  u d d an n e lse  o g  

b e skæ ftig e lse  lave re  i Kø b e n h avn s Ko m m u n e  sam m e n lig n e t 

m e d  h e le  lan d e t. De t skyld e s , a t  m an g e  af Kø b e n h avn s 

tilflytte re  i a ld e rsg ru p p e n  e r s tu d e re n d e .
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I udgivelsen Status på København findes årligt en opgørelse af unge uden 
tilknytning til uddannelse og beskæftigelse (NEET).

Figur 2c. Andelen af unge, der hverken er i uddannelse eller beskæftigelse 
(NEET)

Kild e : S ta tu s  p å  Kø b e n h avn ( 2 0 2 1:4 7 ) . O p g ø re lse n  e r b ase re t p å  Dan m arks  S ta tis tiks  

NEET-in d ikato r. NEET e r e t  in te rn atio n al fo rko rte lse  fo r ‘No t in  e d u catio n , e m p lo ym e n t 

o r tra in in g ’.
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